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Bæjarráð Reykjanesbæjar telur
að ef fram heldur sem horfir,
og íbúafjölgun í Reykjanesbæ
verður jafn ör næsta áratuginn
og þann síðasta, megi gera ráð
fyrir að fjárfestingar í nýjum
innviðum s.s. leik- og grunn-
skólum, íþróttamannvirkjum,

menningarhúsum,margvíslegum
úrræðum á vegum félagsþjón-
ustunnar o.fl. muni nema 50-60
milljörðum til ársins 2035.

„Það er alveg ljóst að þrátt fyrir
að rekstur sveitarfélagsins gangi
smám saman betur mun veltufé frá
rekstri úr grunnstarfsemi A-hluta

bæjarsjóðs ekki duga til að standa
straum af slíkum fjárfestingum.
Þá mun frekari lántaka og skuld-
setning heldur ekki vera æskileg,“
segir í afgreiðslu bæjarráðs.

Bæjarráð hefur samþykkt drög
að samþykkt um gjaldtöku inn-
viða- og byggingarréttargjalds í

Reykjanesbæ og vísað til fyrri um-
ræðu í bæjarstjórn. Fyrri umræðan
fór fram í bæjarstjórn Reykjanes-
bæjar í þessari viku. Þar var málinu
fylgt úr hlaði og vísað til seinni um-
ræðu bæjarstjórnar 4. júní nk.

Fjárfestingar í nýjum innviðum
fyrir50 til 60milljarðakróna

Sjómannslíf
Stútfullt blað af sjómannadagsviðtölum

n Drögumað samþykkt umgjaldtöku innviða- og byggingarréttargjalds í Reykjanesbævísað til seinni umræðu bæjarstórnar

Stríðsástand
við flugstöðinavið flugstöðina

ð lsmannViðtal við talsmann
A-stöðvarinnar á síðum 12–13A-stöðvarinnar á síðum 12–13

ÍslandsÍslandsmeistarar!
Þórkatla tekurvið
200fasteignum í
Grindavík ímaí

Fulltrúar Þórkötlu fasteigna-
félags eru nú í óða önn að taka
við eignum í Grindavík af selj-
endum þeirra. Afhendingin
fer fram á sérstökum skila-
fundum. Þórkatla tók á móti
um 30 eignum í síðustu viku
og áætlað er að taka við 170 til
viðbótar í þessari viku.

„Stór hluti eignanna er í góðu
ástandi. Það er töluvert um
nýleg vel byggð hús í Grindavík
sem sloppið hafa vel frá ham-
förunum hingað til. Svo eru
vissulega hús inn á milli sem
þarfnast lagfæringa og ein-
hver hús sem eru mjög illa
farin og eiga sér litla framtíð.
Við munum þurfa að vinna
þétt með Náttúruhamfara-
tryggingu Íslands við að skoða
tryggingarstöðu Þórkötlu vegna
þeirra eigna sem eru illa farnar,“
segir Örn Viðar Skúlason, fram-
kvæmdastjóri Þórkötlu.

Útlit er fyrir að heildarfjár-
festing Þórkötlu í húsnæði í
Grindavík verði allt að 75 millj-
arður í heildina eða um 14 millj-
örðum króna meiri en áætlað
var við setningu laganna um úr-
ræðið. Aukinn kostnaður skýrist
að mestu af hækkun brunabóta-
mats á eignum í bænum.

Kvikusöfnun heldur áfram
undir Svartsengi og gæti
kvikuhlaup og eldgos hafist
með skömmum fyrirvara.
Merki um nýtt kvikuhlaup
væru líkt og áður, stað-
bundin smáskjálftahrina í
og við kvikuganginn, hröðun
í aflögun og þrýstingsbreyt-
ingar í borholum á svæðinu.

KVIKUSÖFNUN
HELDURÁFRAM

e
Keflavík varð Íslandsmeistari kvenna í körfubolta

eftir sigur á Njarðvík í úrslitum Subway-deildarinnar.
Fögnuður stúlknanna var mikill eins og sjá má á

mynd Jóhanns Páls. Nánar inni í blaðinu.
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Bæjarráð Suðurnesjabæjar hefur
samþykkt samhljóða tillögur í
minnisblaði Jóns Ben Einars-
sonar, sviðsstjóra skipulags- og
umhverf issviðs Suðurnesja-
bæjar, um endurnýjun á gólfi

íþróttamiðstöðvarinnar að Garð-
braut 94. Bæjarstjóra var falið
að fylgja málinu eftir og kynna
breytingu á fjárfestingaráætlun.
Jón Ben Einarsson sat fund

bæjarráðs og gerði grein fyrir

minnisblaði og kostnaðaráætlun
um endurnýjun á gólfi í íþróttasal
íþróttamiðstöðvarinnar í Garði.
Tjón á gólfinu kom til af völdum
heitavatnsleysis vegna náttúru-
hamfara í febrúar 2024.

Gólfið skemmdist eftir heita-
vatnsleysi í náttúruhamförum

Framkvæmdanefnd vegna jarð-
hræringa í Grindavíkurbæ
kynnti sér aðstæður í Grindavík
í vikunni sem leið. Nefndarfólk
skoðaði ummerki eftir jarð-
hræringar í bænum sjálfum með
fulltrúum Almannavarna og hitti
starfsfólk sem vinnur m.a. að
því að tryggja öryggi á svæðinu
og við uppbyggingu varnargarða
við bæinn. Greint er frá þessu á
vef stjórnarráðsins.
Undirbúningur að starfi nefnd-

arinnar er hafinn í góðri samvinnu
við bæjaryfirvöld í Grindavík og
stjórnvöld sem unnið hafa að við-
bragði vegna jarðhræringanna.
Nefndin tekur þó ekki formlega til
starfa fyrr en 1. júní nk. samkvæmt

lögum sem Alþingi samþykkti ný-
lega.
Framkvæmdanefndin fundaði

einnig með bæjarstjórn Grinda-
víkur, stýrihópi Stjórnarráðsins
um málefni Grindavíkur, Ríkis-
lögreglustjóra, Almannavörnum,
Veðurstofu Íslands og fulltrúum
ýmissa annarra stjórnvalda. Árni
Þór Sigurðsson, Guðný Sverris-
dóttir og Gunnar Einarsson munu
sitja í framkvæmdanefndinni og
verður Árni Þór formaður.

Þjónustuteymi sett á fót

Stjórnvöld hafa samþykkt að setja
á fót nýtt þjónustuteymi til að
tryggja áframhaldandi samþættan

og markvissan stuðning við íbúa
Grindavíkur. Í teyminu verður sér-
hæft starfsfólk sem mun veita ráð-
gjöf um atvinnuleit og virkni, hús-
næði, þjónustu, skóla, tómstundir
og íþróttir. Þjónustuteymið mun
heyra undir framkvæmdanefnd
vegna jarðhræringa í Grinda-
víkurbæ eftir að nefndin tekur til
starfa.
Á upplýsingasíðu fyrir Grind-

víkinga á Ísland.is eru mikilvægar
upplýsingar um húsnæðismál,
líðan, bjargráð og ýmis önnur
stuðningsúrræði. Starfsemi þjón-
ustuteymisins verður kynnt nánar
síðar á upplýsingasíðunni.

Skoðuðu aðstæður í Grindavík

Framkvæmdanefndin fór
um Grindavík og kynnti
sér aðstæður á svæðinu
og skoðaði ummerki
efftir jarðhræringar.
Myndir: Stjórnarráðið

Í kjölfar umræðu um málefni
leikskólans Sólborgar í Sand-
gerði var haldinn stöðufundur
bæjarfulltrúa, bæjarstjóra og
stjórnenda mánudaginn 27.maí.
„Eins og kunnugt er mun starfsemi
leikskólans færast í nýtt húsnæði í
Grænuborg á næstunni. Því miður
hafa ýmsir utanaðkomandi þættir
valdið seinkun á því að hægt sé að
hefja starfsemi í húsnæðinu en
unnið er að því að leysa húsnæðis-
málin þangað til að Grænaborg
verður tilbúin. Leikskólinn hefur
einnig glímt við mönnunarvanda
að undanförnu og þurft að grípa
til lokana á deildum sem valdið
hefur álagi á starfsfólk, börn og for-
eldra,“ segir á vef Suðurnesjabæjar.
Málefni leikskólans verða á dag-
skrá fundar bæjarráðs miðviku-
daginn 29 .maí nk.

Málefni Sólborgará

dagskrá bæjarráðs

Suðurnesjabæjar

Einn af útvörðum Suðurnesjabæjar

Vitar eru einkennandi fyrir Suðurnesjabæ. Hólmsbergsviti,
sem sést á myndinni, stendur á bæjarmörkum Suðurnesjabæjar
og Reykjanesbæjar. Hann er austastur vitanna í bænum. Á
Garðskaga eru lýðveldisvitinn frá 1944 og gamli Garðskagavitinn,
sem er einn sá mest myndaði á landinu. Við Sandgerðishöfn er
Sandgerðisviti og þá er Stafnesviti syðstur vitanna í bænum.

Sjómannadagsmessur verða
haldnar í Suðurnesjabæ sunnu-
daginn 2. júní. Messa verður kl.
11:00 í Útskálakirkju og kl 13.00
í Hvalsneskirkju.
Ræðu flytur sjómannskonan

Kristbjörg Eyjólfsdóttir. Félagar
úr Karlakór Keflavíkur syngja við
undirleik Stefáns H. Kristinssonar.
Blómsveigur lagður að minnis-
merkjum um látna sjómenn í
báðum kirkjugörðum.

Sjómannamessur
í Suðurnesjabæ
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Fjórða þolendamiðstöðin á Íslandi opnar í Reykjanesbæ
n Stofnfundur Suðurhlíðar, miðstöðvar fyrir þolendur ofbeldis á Suðurnesjum. n Opnar seinni part sumars aðAðalgötu 60 í Reykjanesbæ.

Suðurhlíð, miðstöð fyrir þol-
endur ofbeldis á Suðurnesjum,
mun opna að Aðalgötu 60 í
Reykjanesbæ seinni part sumars.
Stofnfundur Suðurhlíðar var
haldinn í Reykjanesbæ í síðustu
viku, þar sem þeir aðilar sem að
verkefninu koma undirrituðu
stofnsamþykkt.
Haustið 2023 fór af stað undir-

búningur fyrir verkefnið Öruggari
Suðurnes sem er svæðisbundið
samráð um varnir gegn ofbeldi og
öðrum afbrotum á svæðinu og í
nóvember skrifuðu fjórtán aðilar
undir samstarfsyfirlýsingu um Ör-
uggari Suðurnes. Þessir aðilar eru
lögreglustjórinn á Suðurnesjum,
Grindavíkurbær, Reykjanesbær,
Suðurnesjabær, Sveitarfélagið
Vogar, Fjölbrautaskóli Suðurnesja,
Heilbrigðisstofnun Suðurnesja,
Heilsugæslan Höfða, Keilir, Sam-

band sveitarfélaga á Suðurnesjum
og Sýslumaðurinn á Suðurnesjum.
Það sýnir áhugann í hópnum að
þegar að þessu kom var búið að
ákveða að opna miðstöð fyrir þol-
endur ofbeldis á svæðinu og fá til
rekstursins fyrsta árið styrk frá fé-
lags- og vinnumálaráðuneytinu.

Á nýju ári var stofnað undirbún-
ingsteymi sem hefur unnið ötullega
að undirbúningi opnunar þolenda-
miðstöðvarinnar sem ákveðið hefur
verið að muni kallast Suðurhlíð og
nýlega var haldinn stofnfundur
þar sem fulltrúar sveitarfélaganna
á svæðinu, lögreglustjórans, HSS,
Kvennaráðgjafarinnar og Mann-

réttindaskrifstofu Íslands skrifuðu
undir stofnsamþykkt. Auk þess
var kjörin stjórn Suðurhlíðar en í
henni eiga sæti Rut Sigurðardóttir
formaður, fulltrúi lögreglustjórans
á Suðurnesjum, Ingunn Björg
Halldórsdóttir fulltrúi Grinda-
víkurbæjar, Sigurrós Antonsdóttir
fulltrúi Reykjanesbæjar, Guðrún
Björg Sigurðardóttir fulltrúi Suð-
urnesjabæjar og Voga, Margrét
Steinarsdóttir fulltrúi Mannrétt-
indaskrifstofu Íslands, Þorbjörg
Inga Jónsdóttir fulltrúi Kvenna-
ráðgjafarinnar og Alma M. Rögn-
valdsdóttir fulltrúi HSS. Varamenn
eru Thelma B. Guðbjörnsdóttir,
Hilma Hólmfríður Sigurðardóttir,
Thelma Hrund Guðjónsdóttir,
Sveinbjörn Halldórsson og Sigríður
Sigmarsdóttir.
Gengið hefur verið frá því að

Suðurhlíð verði til húsa á Aðalgötu

60 í Reykjanesbæ og var stofnfund-
urinn haldinn þar. Næsta verkefni
er að ganga frá ráðningu teymis-
stjóra semmun halda utan ummál
þeirra sem leita til stofnunarinnar.
Suðurhlíð mun opna seinni part
sumars.
Suðurhlíð verður fjórða þol-

endamiðstöðin á Íslandi, hinar eru
Bjarkarhlíð í Reykjavík, Bjarma-
hlíð á Akureyri og Sigurhæðir á
Selfossi.

Undir stofnsamþykktir skrifuðu;
Fannar Jónsson (Grindavík),
Kjartan Már Kjartansson (Reykja-
nesbær), Magnús Stefánsson
(Suðurnesjabær), Gunnar Axelsson
(Vogar), Alda Hrönn Jóhannsdóttir
(Lögreglustjórinn á Suðurnesjum),
Margrét Steinarsdóttir (MRSÍ),
Þorbjörg Inga Jónsdóttir (Kvenna-
ráðgjöfin), Sigríður Sigmarsdóttir
(HSS).

Frá stofnfundi Suðurhlíðar að Aðalgötu 60 í Reykjanesbæ. VF/Hilmar Bragi

Ívar Valbergsson hefur verið
ráðinn sem djákni til Kefla-
víkurkirkju. Hann var vígður til
djákna um hvítasunnuhelgina í
Skálholtsdómkirkju. Þar voru
vígðir tveir djáknar og tveir
prestar. Djáknarnir voru vígðir
til Keflavíkurkirkju í Kjalar-
nesprófastsdæmi og Skálholts-
prestakalls í Suður prófasts-
dæmi.

Ívar er fæddur þann 13. maí árið
1963 og býr í Reykjanesbæ. Hann
er kvæntur Önnu Birgittu Geir-
finnsdóttur endurskoðanda og eiga
þau tvö börn, Finn Guðberg 20 ára
og Guðbjörgu Sofie 16 ára.

Ívar er með MA gráðu í djákna-
fræðum frá Háskóla Íslands, en
hefur auk þess tekið framhaldsnám

Byggt ofan á útbyggingarHoltaskóla
Reykjanesbær hefur lagt fram tillögu að deiliskipulagi fyrir lóð Holtaskóla. Skipulagssvæðið afmarkast
af Skólavegi í norðri, Sunnubraut í austri, lóð Fjölbrautaskólans í suðri og grænu svæði í vestri.

Helstu breytingar eru að ein hæð verður byggð ofan á útbyggingar á suðausturhorni skólans. Byggð verður
tveggja hæða bygging á milli tveggja álma í porti sem vísar í norður. Byggingarmagn er aukið. Hámarks nýtingar-
hlutfall eftir stækkun verður 0,42 eða um 5700 m2 með A og B rýmum.

Rífa Björkina en halda eftir kjallaranum

Sótt hefur verið um byggingarleyfi í umfangsflokki I fyrir niðurrifi á
Brekkustíg 2 í Njarðvík, sem í daglegu tali heitir Björkin við Njarð-
víkurskóla.

Til stendur að rífa þakvirki og alla veggi ofan við steypta plötu 1. hæðar.
Halda á eftir kjallara og botnplötu 1. hæðar. Svæðið verður afmarkað með
tveggja metra háum vinnugirðingum á meðan niðurrifi stendur.

Áformin hafa verið samþykkt en erindið uppfyllir gildandi skipulags-
skilmála.

Svona verður útlit skólans með viðbyggingum.

ÍVARVALBERGSSONRÁÐINN
DJÁKNIVIÐKEFLAVÍKURKIRKJU

í sálgæslu hjá Endurmenntun
Háskóla Íslands. Hann er með
kennsluréttindi frá Háskóla Ís-
lands og er auk þess vélfræðingur
frá Vélskóla Íslands. Hann var vél-
fræðingur á frystitogara Samherja
árin 1993-1998 og vélfræðingur
á fragtskipi Samskipa árin 1989-
1993.
Ívar segir á vef Þjóðkirkjunnar

að helstu áhugamál sín séu sam-
vera með fjölskyldu og vinum. „Ég
hef einnig gaman af ferðalögum
jafnt innanlands sem utan. Önnur
áhugamál eru til dæmis guðfræði,
kennslufræði, heimspeki, listir,
lestur góðra bóka, útivera, segl-
bátar, skíði, golf og ganga á fjöll.
Ég hef mikinn áhuga á mannúðar-
málum.“

Ívar hefur starfað í sóknarnefnd
Keflavíkurkirkju frá því í apríl árið
2005. Hann hefur tekið nokkur
Alfa námskeið bæði sem nemandi
og sem aðstoðarmaður og Dale
Carnegie námskeið bæði sem nem-
andi og sem aðstoðarmaður.

Ívar með fjölskyldu sinni á tímamótunum.Ívar með fjölskyldu sinni á tímamótunum.
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25% afsláttur
Miðvikudag til laugardags íReykjanesbæ

Gildir einnig í vefverslun

HÚSASMIÐJUH

HÁTÍÐÐ
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Garðverkfæri (Gildir ekki af Ikra)25% • Sláttuvélar og orf25% •Mosatætarar og hekkklippur25%

Rafmagnsverkfæri (Black+Decker,Worx)25% • Háþrýstidælur (Nilfisk)25% • Stigar og tröppur (Elkjop/Jumbo)25%

Allar vörur í Blómaval25% • Sumarblóm, garðplöntur og trjáplöntur25% • Blómapottar25%

Vasar og gjafavara25% • Grill (Gildir ekki áWeber)25% • Innimálning25% Útimálning25% • Pallaolía og viðarvörn25%

Garðhúsgögn25% • Pallahitari25% • Reiðhjól og fylgihlutir25% • Búsáhöld25% Vinnuhanskar25%

Pottar og pönnur25% • Diskar og glös25% • Ruslapokar25% • Flísar25-40% • Parket25-40%

Blöndunartæki eldhús og bað (Grohe ogDamixa)25% • Vaskar, handlaugar og salerni25%

Uppblásnir rafmagnspottar25% ... ogmargt fleira

á laugardag
kl. 12-14

Grillum
pylsur
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Ljúffengur
heimilismatur
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HEYRNARTÆKI // HEYRNARGREINING // RÁÐGJÖF

Heyrðu umskiptin,
fáðu heyrnartæki
til reynslu

HEYRN.ISvf is

Þú finnur allar
nýjustu fréttirnar
frá Suðurnesjum á

Þú finnur allt það nýjasta í

sjónvarpi frá Suðurnesjum á vf.is

Lumar þú á ábendingu um áhugavert
efni í Suðurnesjamagasín?
Sendu okkur línu á vf@vf.is

Leikjanámskeið
KFUM og KFUK í Reykjanesbæ.
Fyrir öll börn 6 – 9 ára.
Leikjanámskeið I - 10. – 14. júní – 5 dagar, 18.900
Leikjanámskeið II - 18. – 21. júní – 4 dagar, 15.200
Leikjanámskeið III - 24. – 28. júní – 5 dagar, 18.900

Vönduð og fjölbreytt dagskrá í boði.
Námskeiðin standa frá kl. 900 – 16.00, húsið opnar kl. 8.45.
Öll námskeiðin fara fram í húsi KFUM og KFUK að Hátúni 36 í Reykjane

Skráning á sumarfjor.is

Nú líður að lokum þessa maímán-
aðar og ennþá ber lítið á sumrinu,
í það minnsta er búið að vera ansi
kalt hérna á Suðurnesjunum í maí.

Strandveiðisjómenn sem hafa
verið mjög margir í Sandgerði
núna í maí geta verið ansi sáttir
með þennan mánuð en í næsta
pistli verður betur hægt að líta á
hvernig bátunum gekk, því þegar
þessi pistill er skrifaður þá eru
nokkrir dagar eftir af maí sem
bátarnir mega róa.

Strandveiðibátarnir mega vera á
sjó mánudaga til fimmtudaga, eða
fjóra daga í viku.

Dragnótabátarnir hafa róið núna
í maí og gengið þokkalega. Sigur-
fari GK er hæstur af þeim með
128 tonn í níu róðrum og mest 32
tonn í einni löndun. Siggi Bjarna
GK með 110 tonn í átta og mest 20
tonn. Maggý VE með 100 tonn í tíu
og mest 18 tonn. Benni Sæm GK
með 78 tonn í átta og mest 13 tonn.
Aðalbjörg RE með 85 tonn í tíu og
mest 12 tonn.

Athygli vekur að í aflanum hjá
Aðalbjörgu RE er aðeins níu tonn
af þorski af þessum 85 tonnum
sem báturinn hefur landað. Mest
af aflanum hjá Aðalbjörgu RE er
koli, t.d 16,7 tonn af langlúru, 11,5
tonn af sandkola og 21 tonn af sól-
kola, eða sápustykkinu. Sólkolinn
er ansi verðmætur en hræðilega
sleipur að eiga við, ég man þann
tíma þegar ég sjálfur var á sjó á Þór
Péturssyni GK og við fengum eitt
sinn 8 tonna hal utan við Sand-
gerði og af því voru um sex tonn
af sólkola. Ljóta helvítið að slægja
svona mikið magn af sólkola enda

fiskurinn mjög sleipur og erfitt að
ná taki á honum.

Áhöfnin á Aðalbjörgu RE er
þrælvön og nokkrir af þeim sem
eru á bátnum voru lengi á Njáli
RE. Njáll RE var gerður út frá
Sandgerði og var að mestu með
áhöfn frá Sandgerði í hátt í 25 ár.
Ekki stærsti dragnótabáturinn en
útgerð bátsins gekk alltaf ansi vel
og reyndar er saga Njáls RE og
eiganda bátsins ansi merkileg, fer
kanski í þá sögu síðar. Skipstjórinn
á Njáli RE flest öll þessi 25 ár þegar
að báturinn réri frá Sandgerði var
Hjörtur Jóhannesson en hann á
í dag strandveiðibát sem heitir
Stakasteinn.

Njáll RE heitir í dag Silfurborg
SU og er gerður út frá Breiðdalsvík.
Njáll RE var blár á litinn en Silfur-
borg SU er fallega rauður á litinn
og hefur fiskað ansi vel núna í maí.
116 tonn í þrettán róðrum og mest
14,4 tonn, öllu landað á Breið-
dalsvík.

Annars ætla ég að nota tækifærið
og benda á að undanfarin sautján
ár eða svo hef ég skrifað og fjallað
um vetrarvertíðirnar, og síðan 2017
hef ég skrifað og gefið út það sem
ég kalla vertíðaruppgjör. Núna er
nýjasta vertíðaruppgjörið komið
út. Ritið er ansi stórt núna eða 54
blaðsíður, og í því er litið á ver-
tíðina 2024-1994 og 1974. Sam-
hliða því er litið á togarana og
loðnubátana þessi ár. Bæði árin
1994 og 1974 var mikil loðnu-
veiði og mikið af þeirri loðnu kom
í hafnir í Grindavík, Sandgerði og
Helguvík.

Þrjátíu ljósmyndir eru í ritinu
og þar á meðal myndir frá mér
og föður mínum, Reyni Sveins-
syni og myndin sem fylgir þessum
pistli er af Dagfara GK en þessi litli
bátur mokveiddi á loðnuvertíðinni
1994, faðir minn tók myndina .
Þið ykkar sem hafið áhuga á ritinu
getið pantað það hjá mér í síma
663-5575 eða hjá Hrefnu konunni
minni í síma 774-3616, eða sent
netpóst á gisli@aflafrettir.is

Fyrst ég er byrjaður að skrifa
svona um sjálfan mig, langar
mig að benda á að 2. júní kemur
í Morgunblaðinu, aukablað sem
er sjómannadagsblað Morgun-
blaðsins, í því blaði er ansi stórt og
mikið viðtal við mig.

Vertíðaruppgjörið er að koma út
AFLAFRÉTTIR
Gísli Reynisson

gisli@aflafrettir.is

Hér er gömul mynd af Dagfara GKHér er gömul mynd af Dagfara GK
en þessi litli bátur mokveiddi áen þessi litli bátur mokveiddi á

loðnuvertíðinni 1994.loðnuvertíðinni 1994.
Mynd/Reynir Sveinsson .Mynd/Reynir Sveinsson .
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Allt fyrir
helgina!

Betra
verð
með
appinu!

Tilboðin gilda 30. maí–2. júní

Tilboðin gildameðan birgðir endast. Birt með fyrirvara umprentvillur ogmyndavíxl.
Vöruúrval getur verið breytilegt milli verslana.

35%1.494kr/pk

2.299 kr/pk

Kjúklingur
í sítrónu-
maríneringu

Apptilboð - afsláttur í formi inneignar



Alexander Logi Chernyshov Jónsson var dúx Fjölbrautaskóla Suður-
nesja á vorönn 2024 með 9,97 í aðaleinkunn. Skólaslit vorannar og
brautskráning Fjölbrautaskóla Suðurnesja fór fram á sal skólans
föstudaginn 24. maí.

Að þessu sinni útskrifuðust 118
nemendur; 81 stúdent, 20 luku
verknámi, 5 útskrifuðust af sjúkra-
liðabraut, 10 af starfsbrautum og
tveir af framhaldsskólabraut.
Karlar voru 61 en konur 57. Alls
komu 85 úr Reykjanesbæ, 16 úr
Suðurnesjabæ, 8 úr Grindavík, 4
úr Vogum og einn úr Reykjavík,
Garðabæ, Búðardal og Selfossi auk
skiptinema frá Belgíu.

Dagskráin var með hefðbundnu
sniði. Kristján Ásmundsson skóla-
meistari afhenti prófskírteini og
flutti ávarp og Guðlaug Pálsdóttir
aðstoðarskólameistari flutti yfirlit
yfir störf annarinnar. Leó Máni
Quyen Nguyén nýstúdent flutti
ávarp fyrir hönd brautskráðra og
Inga Lilja Eiríksdóttir kennari
flutti útskriftarnemendum kveðju-
ræðu starfsfólks. Að venju var flutt
tónlist við athöfnina en að þessu
sinni lék Ívar Snorri Jónsson ný-
stúdent á píanó og Ívar Snorri flutti

einnig frumsamið lag á rafgítar
ásamt Vilhjálmi Páli Thorarensen á
rafbassa og Magnúsi Má Newman
á trommur.
Við athöfnina voru veittar

viðurkenningar fyrir góðan
námsárangur og þátttöku í fé-
lagslíf i. Kristján Ásmundsson
skólameistari afhenti 100.000 kr.
námsstyrk úr skólasjóði en hann er
veittur þeim nemanda sem er með
hæstu meðaleinkunn við útskrift
og hlaut Alexander Logi Cherny-
shov Jónsson styrkinn. Alexander
hlaut einnig 30.000 kr. styrk frá
Landsbankanum fyrir hæstu ein-
kunn á stúdentsprófi en hann út-
skrifaðist af raunvísindabraut með
9,97 í meðaleinkunn.
Við útskriftina veittu foreldra-

félag skólans og Reykjanesbær
verðlaun fyrir jákvæða framkomu
á skemmtunum nemendafélagsins
í vetur. Það var Lilja Dögg Frið-
riksdóttir forvarnafulltrúi skólans

sem afhenti verðlaunin. Þau Hólm-
grímur Svanur Hólmgrímsson og
Margrét Karítas Óskarsdóttir voru
dregin úr hópi þeirra nemenda sem
uppfylltu skilyrðin fyrir þátttöku en
þau fengu bæði spjaldtölvu að gjöf.
Guðbjörg Ingimundardóttir

afhenti við athöfnina styrki úr
styrktarsjóði Fjölbrautaskóla Suð-
urnesja. Sjóðurinn var stofnaður af
Kaupfélagi Suðurnesja og Gunnari
Sveinssyni, fyrrverandi kaupfélags-
stjóra og fyrsta formanni skóla-
nefndar Fjölbrautaskóla Suður-
nesja. Tilgangur sjóðsins er að efla
og auka veg skólans með því að
styrkja nemendur skólans til náms,
að styðja við starfsemi sem eflir og
styrkir félagsþroska nemenda og að
veita nemendum viðurkenningar
fyrir frábæran árangur í námi og
starfi. Þær Elín Snæbrá Bergs-
dóttir, Fjóla Margrét Viðarsdóttir,
Veiga Dís Halldórsdóttir og Yasmin
Petra Younesdóttir fengu 35.000
kr. styrk fyrir góðan árangur í tján-
ingu og ræðumennsku.

Áútskrift vorannar voru að venju
veittar viðurkenningar fyrir góða
frammistöðu í námi og þátttöku í
félagslífi. Að þessu sinni var Alex-
ander Logi Chernyshov Jónsson
með hæstu einkunn við útskrift
en hann varmeð hvorkimeira né
minna en 9,97 í meðaleinkunn.
Það voru fleiri sem stóðu sig afar
vel eins og lesa má hér að neðan.
Fleiri fengu viðurkenningar, sjá
nánar á heimasíðu FS.

Alexander Logi Chernyshov
Jónsson fékk viðurkenningar frá
skólanum fyrir góðan árangur í
eðlisfræði og spænsku. Hann fékk
einnig gjafir frá Landsbankanum
fyrir árangur sinn í stærðfræði og
raungreinum og erlendum tungu-
málum og verðlaun frá Verkfræði-
stofu Suðurnesja fyrir góðan árangur
í stærðfræði. Alexander fékk Raun-
greinaverðlaun HR sem veitt eru
fyrir góðan árangur í raungreinum
á stúdentsprófi. Alexander fékk
námsstyrk úr skólasjóði en hann er
veittur þeim nemanda sem er með
hæstu meðaleinkunn við útskrift og
hlaut Alexander 100.000 kr. styrk
en hann var með 9,97 í meðalein-
kunn. Hann fékk einnig 30.000
kr. styrk frá Landsbankanum fyrir
hæstu einkunn á stúdentsprófi.

Eva Margrét Falsdóttir fékk viður-
kenningu fyrir góðan árangur í líf-
fræði. Hún fékk gjöf frá Landsbank-
anum fyrir árangur sinn í íslensku,
viðurkenningar frá Verkfræðistofu
Suðurnesja og Stærðfræðifélaginu
fyrir góðan árangur í stærðfræði og
viðurkenningu frá Þekkingarsetri
Suðurnesja fyrir góðan árangur í
náttúrufræðigreinum. Þá fékk Eva
Menntaverðlaun HÍ en þau eru

veitt útskriftarnemenda sem hefur
sýnt framúrskarandi árangri í námi
til stúdentsprófs auk þess að hafa
sýnt eftirtektarverða frammistöðu
á sviði lista eða íþrótta, átt mikilvægt
framlag til skólafélaga eða skólans
eða sýnt þrautseigju við erfiðar að-
stæður.

Ernir Erlendsson fékk verðlaun
frá skólanum fyrir góðan árangur í
ensku, íslensku og sálfræði. Hann
fékk einnig gjöf frá Landsbankanum
fyrir árangur sinn í samfélags-
greinum og viðurkenningu frá Sögu-
félaginu fyrir góðan árangur í sögu.

Emelíana Líf Ólafsdóttir fékk
viðurkenningar fyrir góðan árangur
í efnafræði og spænsku. Hún fékk
viðurkenningu frá Efnafræðifé-
laginu fyrir góðan árangur í efna-
fræði og verðlaun frá Verkfræðistofu
Suðurnesja fyrir góðan árangur í
stærðfræði.

Linda María Ásgeirsdóttir hlaut
viðurkenningar frá skólanum fyrir
góðan árangur í efnafræði, ensku og
stærðfræði. Hún fékk einnig verð-
laun frá Verkfræðistofu Suðurnesja
fyrir góðan árangur í stærðfræði.

Hlynur Snær Snorrason fékk
verðlaun fyrir góðan árangur í vél-
stjórnargreinum og gjöf frá Lands-
bankanum fyrir góðan árangur í
verk- og tæknigreinum.

Lovísa Bylgja Sverrisdóttir fékk
viðurkenningu frá skólanum fyrir
góðan árangur í efnafræði og verð-
laun frá Verkfræðistofu Suðurnesja
fyrir góðan árangur í stærðfræði.

Arnar Smári Hannesson fékk
viðurkenningu frá Isavia fyrir góðan
árangur í verk- og tæknigreinum og
einnig gjafir frá Ískraft, Rönning
og Reykjafelli fyrir árangur sinn í
rafiðngreinum.

Margir verðlaunahafar

Alexander Logi dúx á vorönn

Ívar Snorri, Magnús
Már og Vilhjálmur.

Elín Snæbrá, Fjóla Margrét, Veiga Dís og Yasmin Petra fengu styrk.

Leó Máni Quyen Nguyén nýstúdent
flutti ávarp fyrir hönd brautskráðra. Eva Margrét, þriðja frá hægri með fjölskyldu sinni.

Inga Lilja Eiríksdóttir kennariInga Lilja Eiríksdóttir kennari
flutti útskriftarnemendumflutti útskriftarnemendum
kveðjuræðu starfsfólks.kveðjuræðu starfsfólks.

Alexander Logi
Chernyshov
Jónsson, dúx FS
á vorönn 2024.

Hólmgrímur Svanur og Margrét Karítas
fengu verðlaun fyrir jákvæða framkomu.
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Ef þú vilt forseta sem …

… þá er Halla Hrund

Logadóttir þinn forseti.

er ótengdur stjórnmálaflokkum

setur almannahagsmuni í forgang

er trúverðugur á alþjóðavettvangi

hlúir að þeim sem minna mega sín

þjónar öllu landinu jafnt

gætir trúnaðar við ólíka hópa

samfélagsins

vinnur af heilindum og alúð í þágu

þjóðarinnar

hefur víðtæka þekkingu á auðlindamálum,

nýsköpun, jafnrétti og menningu



Störf í boði
hjá Reykjanesbæ
Störf í leik- og grunnskólum
Akurskóli - Starfsfólk skóla

Akurskóli - Dönskukennari

Akurskóli - Forstöðumaður frístundaskóla

Akurskóli - Náms- og starfsráðgjafi

Akurskóli - Starfskraftur á kaffistofu

Drekadalur - Deildarstjórar

Drekadalur - Kennarar

Félagsmiðstöð Háaleitisskóla - Umsjónarmaður

Heilsuleikskólinn Heiðarsel - Leikskólakennarar

Myllubakkaskóli - Atferlisráðgjafi eða þroskaþjálfi

Myllubakkaskóli - Kennari á unglingastigi

Tjarnarsel - Leikskólakennarar

Önnur störf
Velferðarsvið - Félagsstarf fyrir eldra fólk á Nesvöllum

Viltu starfa hjá Reykjanesbæ? - Almenn umsókn

Umsóknir í auglýst störf skulu berast rafrænt gegnum vef
Reykjanesbæjar. Þar eru jafnframt nánari upplýsingar um auglýst
störf. Hægt er að notast við QR kóða til að fara beint inn á vefinn

Á síðustu vikum hefur verið ein-
stakt að finna drifkraftinn og
lífsgleðina sem býr í fólki um allt
land. Það er ljóst að við sem þjóð
höfum alla burði til að takast á
við framtíðinameð krafti og sam-
takamætti.

Heimurinn er á fleygiferð. Lofts-
lagsbreytingar og framfarir á sviði
tækni og gervigreindar munu
í náinni framtíð leiða til fjölda
áskorana fyrir okkur sem þjóð. Í
áskorunum felast líka tækifæri.
Þá skiptir máli að þétta raðirnar,
sækja fram í sköpun og tækni og
hlúa að fólkinu okkar, menningu,
tungu og auðlindum. Þar gegnir
embætti forseta Íslands veigamiklu
hlutverki.

Ég hef undanfarna tvo ára-
tugi byggt upp víðtæka þekkingu
á málefnum sem skipta sköpum
fyrir framtíð Íslands. Má þar nefna
auðlinda- og umhverfismál, jafn-
réttis- og menningarmál og mál-
efni norðurslóða. Þessa reynslu vil
ég nýta til að efla íslenskt samfélag.

Sem forseti mun ég tala fyrir
langtímahugsun og almannahags-
munum þegar kemur að nýtingu
auðlinda og landgæða. Ég mun
vera málsvari barna og ungmenna
og standa vörð um réttindi þeirra,
velferð og andlega líðan. Það sama
gildir um eldri borgara landsins.

Það er mikilvægt að efla rödd
þeirra sem byggt hafa upp landið
og sýna þeim verðskuldaða vænt-
umþykju og virðingu.

Ég mun hvetja til uppbyggi-
legs samtals þvert á landshluta og
skapa farveg fyrir alla í fjölbreyttu
samfélagi okkar svo að úr verði
öflug heild. Þar skiptir máli að
nýir Íslendingar fái grundvöll til að
blómstra og leggja sitt af mörkum
til samfélagsins. Þannig aukum við
samstöðu, samkennd og kærleika.

Ég mun tala fyrir hagsmunum
þjóðarinnar á alþjóðavettvangi,
fyrir friði, sjálfbærni, lýðræði og
mannréttindum. Ég mun nýta
tengsl mín og þekkingu á mál-
efnum norðurslóða til að gæta
hagsmuna Íslands á krefjandi
tímum þar sem margs konar breyt-
ingar á sviði umhverfis- og öryggis-
mála eru fyrirsjáanlegar.

Forseti Íslands á að bera virð-
ingu fyrir Alþingi og standa utan
við pólitískan dans. En hann þarf
jafnframt að standa keikur með
þjóðinni ef á móti blæs. Komi upp
sérstakar aðstæður þar sem lang-
tímahagsmunir þjóðarinnar eru
undir getur þjóðin treyst því að ég
mun stíga inn.

Við sem þjóð höfum alla burði til
að skara fram úr í breyttum heimi.
Með samvinnu og þátttöku að

leiðarljósi höfum við Íslendingar
náð ótrúlegum árangri. Ríkidæmi
okkar býr í náttúrunni, hugviti og
hæfileikum þjóðarinnar. Með sam-
stöðu hefur okkur tekist að rækta
þessar mikilvægu auðlindir. Þannig
verðum við að vinna áfram, með
almannahagsmuni að leiðarljósi,
samfélaginu öllu til heilla.

Þú getur treyst því að ég verð
með þjóðinni í liði, því að saman
getum við allt – fyrir framtíðina.

Ég bið um þinn stuðning í emb-
ætti forseta Íslands.

Halla Hrund Logadóttir.

Með þjóðinni í liði
– fyrir framtíðina
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Fjölbreytt úrval lita í boði.

Allar helstu einingar á lager.



Menn geta bara hagað
sér eins og þeir vilja

Hvernig er líf leigubílstjórans
í dag?
„Já, það er mjög breytt eftir

að þessi nýju lög komu og allt
var gefið frjálst. Þetta er bara
orðinn hálfgerður frumskógur.
Það var allt gefið frjálst, verð-
lagning og annað og menn geta
bara hagað sér eins og þeir vilja.
Eins og kannski allir hafa heyrt
þá er náttúrulega ástandið við
flugstöðina ekki til að bæta að

það. Það er bara stríðsástand
þarna upp frá. Það er kominn
hellingur að nýjum stöðvum
og þær skiptast bara eftir þjóð-
ernum, þjóðarbrotum og trúar-
brögðum. Þetta er bara alls ekki
gott hvernig ástandið er á þessu
og eftirlitið er ekkert.

Á meðan gömlu lögin voru, þá
voru við undir stanslausu eftirliti
frá ríkisskattstjóra og lögreglu.
Það var athugað með leyfi og
hvort við værum að borga skatta.
Í dag hefur ekkert verið gert síðan
nýju lögin komu. Það hefur ekki
verið litið á þetta. Á meðan gömlu
lögin voru var litið á þetta sem
fullt starf, nú er þetta hlutastarf
og þar af leiðandi eru menn okkur
frjálsir með hvað er gefið upp á
sig og hvað er mikill tími á bak
við þessa vinnu. Þetta er ekkert
skoðað.“

Þetta er bara algjör frum-
skógur?
„Já, þetta er algjör frumskógur

og það er meðal annars komið
inn í þessu nýju lög að núna eru
öll hótel komin með bíla sem þau

þurfa ekki að skoða eða tryggja
sérstaklega. Af því að tryggingar
hótelanna dekka það ef bílarnir
valda tjóni. Við erum að borga sjö
til átta hundruð þúsund í trygg-
ingar á hverjum bíl sem leigu-
bílstjórar og við erum að borga
annað eins til Isavia fyrir að fá
koma þangað á ári. Þetta er orðið
mikið peninga plokk og rekstr-
arumhverfið er orðið mjög slæmt
eins og þetta er í dag.“

Hvað þýðir þetta þá fyrir ykkur
sem eru á A-stöðinni?
„Við fórum djöfullega út úr

þessu gosi. Við misstum hótelin
við Bláa lónið. Við misstum
akstur af hótelunum hér í Reykja-
nesbæ þar sem við vorum að aka
farþegum í Bláa lónið. Einnig
höfum við misst akstur milli Bláa

lónsins og flugstöðvarinnar. Við
misstum allt í Grindavíkurbæ og
þetta hefur bara farið mjög illa
með okkur. Þessar hamfarir hafa
bara farið illa með okkur.“

Menn hafa ekkert verið
matvinnungar í vetur

En hvernig var þetta áður?
„Það var náttúrulega mikið

meira líf yfir þessu, ef við tökum
bara eins og í fyrrasumar. Það
var mikið, mikið meira að gera í
fyrrasumar og sumarið þar áður.
En þetta er heldur að aukast
núna. Menn hafa ekkert verið
matvinnungar í vetur. Það er bara
þannig.“

n Opinberir aðilar í Reykjanesbækaupa ekki leigubílaþjónustu í bæjarfélaginu. n Mottó að taka ekki innmenn semeru ekki talandi á íslenska tungu.

STRÍÐSÁSTANDSTRÍÐSÁSTAND
VIÐ FLUGSTÖÐINAVIÐ FLUGSTÖÐINA
ÁA-stöðinni eru um fimmtíu leigubílar. Flestir eru bílstjórarnir
karlra en nokkrar konur eru einnig með stöðvarleyfi og eru í
akstri. Það hefur þó verið þannig í gegnum árin að leigubíla-
aksturinn hefur ferkar verið karlastarf, enda vinnutíminn oft
langur og á ókristilegum tíma. Leigubílstjórar eru oftar en ekki
komnir á ferðina ummiðja nótt og síðasti túr dagsins jafnvel
í kringummiðnætti. Leigubílstjórar eru að lenda í ýmis konar
aðstæðumogmargt skrautlegt semoft gengur á. Undanfarnir
mánuðir hafa verið sérstakir fyrir marga leigubílstjóra.Menn
sem hafa alist upp við það sem kallað er stöðvarleyfi og að
regluverk hafi verið í gildi um þessa atvinnugrein eru í dag
að upplifa eitthvað frumskógarlögmál og algjört stjórnleysi.
Upp hafa sprottið nýir bílstjórar sem eru mættir í harkið og
jafnvel hefur komið til átaka. En hvernig stendur gamalgróna
Aðalstöðin eða A-stöðin eins og hún heitir í dag? Útsendari
Víkurfrétta hringdi í 420-1212 og pantaði bíl frá A-stöðinni.
Óskað var eftir bílstjóra sem talaði kjarngóða íslensku og
gæti sagt frá lífi leigubílstjórans á A-stöðinni. Kristinn Arnar
Pálsson er talsmaður stöðvarinnar og tók blaðamann í bílferð
umReykjanesbæ.

VIÐTALIÐ

Hilmar Bragi Bárðarson
hilmar@vf.is
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Hvernig hafið þið svona verið
að sinna svæðinu hérna heima?
„Við erum að reyna það sem

við getum. Við erum ekki margir
og höfum þar af leiðandi kannski
ekki flóruna til þess að geta þetta
allt. Við þurfum að vera fleiri til
að sinna sólarhringsvöktum. Við
erum með símavörslu og bíla
allan sólarhringinn. Stundum
vantar bíla á nóttunni, sem er
ósköp eðlilegt en við erum eitt-
hvað rúmlega 50 bílar hérna
núna.
Við svörum í símann alla daga

ársins, allan sólarhringinn en
vinnan hjá okkur hefur verið
að dragast mjög mikið saman.
Við t.d. þjónustum ekki Reykja-
nesbæ. Bærinn verslar ekki við
okkur. Sjúkrahúsið verslar ekki
við okkur. Lögreglan verslar ekki
við okkur. Og hið opinbera verslar
ekki við stöðina okkar. Þetta er
allt bundið í ríkissamning sem
boðinn er út í stórum einingum.
Og við höfum ekki haft burði til
að bjóða í það. Við erum bara það
fáir að við höfum ekki gert það.
Þetta er bara helvítis ástand á
þessu.“

Þannig að í dag eruð þið ekkert
endilega bíðandi fyrir utan
skemmtistaðina niðri í bæ?
„Nei, það er aðrir í því. Innflytj-

endurnir eru í því. Þar eru bara
raðir af bílum sem eru að skutla.
Við erum yfirleitt með bíla um
helgar. Það eru yfirleitt svona sex
til átta bílar að keyra alla nóttina.
En megnið af þessu fer í skutlara.
Þetta eru útlendingar sem eru að
keyra leyfislausir og allslausir.
Það er ekkert gert í þessu. Það er
ekkert eftirlit í einu eða neinu.“

Og það er ekkert hlustað á
ykkur?
„Jú, við fáum alltaf svar. Það er

„Takk fyrir ábendinguna og við
munum skoða málið“. En það er
örugglega í skoðun. Það er svo-
leiðis með allt. Það er alveg sama
hvar þú kemur að. Frá hinu opin-
bera er þetta hið staðlaða svar.“

Það er búið að stúta
þessu algjörlega

Hvað viljið þið sjá gerast?
„Það er búið að eyðileggja þetta.

Það er búið að stúta þessu algjör-
lega. Ég veit ekki hvernig menn
ætla að snúa þessu við. Þú tekur

ekki réttindi af mönnum sem er
búið að úthluta þeim.
Ég held að það sé helvíti hæpið

að það sé hægt. Megnið af þessu
fólki sem er að koma inn í þetta
núna er að koma erlendis frá. Þeir
eru allir með próf. Þeir fara bara í
tvö viku námskeið og þá eru þeir
orðnir leigubílstjórar.
Í gamla dag var þetta þannig

að þú gast ekki fengið leyfi til að
reka leigubíl nema að hafa verið
búinn að leysa af hjá öðrum í eitt
ár. Og á þessu eina ári, þá síuðu
stöðvarnar út þá sem ekki voru
hæfir. Þeir fengu ekki að keyra
á stöðvunum. Stöðvarnar gáfu
mönnum leyfi til að keyra og
ef þeir stóðu sig ekki, þá fengu
þeir ekki að keyra. Í dag er þetta
þannig að reynslan byggist aðal-
lega á að vera fullur í aftursætinu.
Og það eru margir sem hafa ótrú-
lega reynslu við því. Og þetta er
hlutur sem er að eyðileggja þetta
stétt.
Þjónustua sem leigubílstjórar

veittu áður var meðal annars
þannig að gestir sem voru að fara
í Bláa lónið skildu töskurnar sínar
eftir í bílnum. Svo voru þeir sóttir
aftur tveimur tímum síðar. Ég

held að þetta fari að breytast í dag
og maður myndir sjálfsagt ekki
gera þetta erlendis.“

Og gjaldtakan er orðin frum-
skógur líka. Fólk sér ekki orðið
á gjaldmæli í dag.
„Nei, það er allur gangur í því.

Og verðlagningin er náttúrulega
frjáls. Menn ráða því hvernig þeir
verðleggja sig. Þú ert ekkert að
gera neitt ólöglegt. Þú getur verið
einn á stöð. Og þá ræður þú bara
þínu gjaldi sjálfur. Og það er nátt-
úrulega segir sig sjálft að það er
ekkert hægt að taka á þessu.

En væri ekki sanngjarnt fyrir
farþega að vita hvað kostar að
keyra þessar helstu leiðir?
„A-stöðin hefur verið að keyra

frá Keflavíkurflugvelli fyrir
18.000 krónur á litlum bíl í
Reykjavík sem er það lægsta sem
er í gangi. Á sama tíma getur farið
fyrir fjóra menn með rútunni
kostað 20.000 krónur. Þá áttu
jafnvel eftir að kaupa þér far með
leigubíl eða annarri rútu sem
skilar þér annað hvort á Skúla-
götuna eða Hverfisgötuna. Og
þessir rútumiðar eru seldir í flug-
vélunum. Við teljum okkur vera
samkeppnishæfa og rúmlega það
miðað við rúturnar.
Þetta er bara hlutur sem skilar

sér ekki því það er alltaf sagt að
leigubílar séu svo svakalega dýrir.“

Orðið skelfilegt rekstrarumhverfi

Má ekki segja að það sé komið
óorð á stéttina eftir þessa
ósanngjörnu stöðu sem búið er
að setja ykkur í í dag?
„Það er orðið þannig og fólk er

mikið á móti okkur því við erum
svo miklir okrarar að það er ekki
hægt að versla við okkur. Þetta er
bara orðið skelfilegt rekstrarum-
hverfi að standa í eins og þetta er
núna. Margir eru bara að hætta
og í haust verður mikill flótti Ís-
lendinga úr stéttinni hef ég trú á.
Það er svona mín skoðun. Og þá
eiga þessa litlu stöðvar engan til-
verurétt. Þær geta ekki rekið sig.
Við þurfum sex stöðugildi til að
geta rekið símsvörun. Það kostar
sitt að reka símann. Og það sem
okkur sárnar mest er að fá ekkert
frá bæjarfélaginu. Ég held að
menn séu ekki að átta sig á því
hve mörg hundruð milljónum
A-stöðin er að velta í gegnum
bæjarfélagið. Og afleiðustörfin,
bílasalarnir, verkstæðin, dekkja-
verkstæðin, þetta er óhemja sem
þessi starfsemi er að skilja eftir
sig. Þetta er leigubílastöð sem
skiptir engu máli í bæjarfélaginu.“

Hvað var það sem fékk þig á
sínum tíma þess að gerast leigu-
bílstjóri?
„Ég get sagt þér það. Ég var

orðinn svo gamall. Ég átti engin
börn til að vera heima hjá veikur.
Alls staðar sem ég sótti um fékk
ég að vita að ég væri svo gamall að
það væri ekki hægt að nota mig.
Eins og þetta er í dag þá þarftu
að eiga einhver börn til að vera
heima hjá þeim veikum. Þá ertu
gjaldgengur í vinnu. Ég var nú
ekki nefna rúmlega fimmtugur
þegar ég fór í þetta, kannski 52
eða 53 ára. Það var alveg sama
hvað ég sótt um. Mér var alls
staðar sagt að sagt að ég væri of
gamall.“

Maður á besta aldri, er það
ekki?
„Ég leit þannig á það. En svona

er nú bara vinnumarkaðurinn í

dag. Það eru mikið fleiri ég sem
hafa farið í þetta bara hreinlega
útaf því að þeir fengu ekki vinnu
annars staðar.“

Og alltaf verið að keyra hérna
suðurfrá?
„Já, já. Ég hef alltaf verið hérna

suðurfrá og nánast alltaf á stöð-
inni. Ég er ekki að nenna röðinni
við flugstöðina. Það er mann-
skemmandi að koma nálægt því.
Það finnst mér. Ástandið er farið
að skemma mjög mikið út frá
sér. Við höfum verið að reyna að
þjónusta fólkið hérna í Keflavík.
Við erum með marga sem við
þjónustum hérna í bæjarfélaginu.
Við keyrum fólk í flug og bjóð-

umst til að sækja fólk í flug. Það
hefur örlítið verið af því en alls
ekki nóg. Svo er fólk kvartandi
yfir einhverjum dónaskap og
annað þegar það tekur bíl í röð-
inni við flugstöðina og það bitnar
náttúrulega á okkur líka en við
erum í þessari stétt.“

Fá 100 metra ökuferð
að flugstöðinni

Við höfum svo sem heyrt af því
að það bregðast ekki allir bíl-
stjórar við flugstöðina vel við
því að fá stuttan túr í Keflavík.
„Nei, við fáum tvo eða þrjá túra

á morgnana úr Aurora hótelinu
við flugstöðina og þessa 100
metra að flugstöðinni. En þetta
getur verið ósköp eðlilegt. Þetta
getur verið hreyfihamlað fólk,
fólk með börn og fólk með mikinn
farangur sem það kemur ekkert
þarna út nema með því að taka
leigubíl. Við erum í þjónustuhlut-
verki númer eitt, tvö og þrjú. Það
skortir mikið á það í dag að það
sé virt.“

Áttu kannski ekki von á því
að þú eigir eftir að tóra mikið
lengur í þess?
„Já, ég á svo sem ekki von á

því. Ég er náttúrulega orðið lög-
legt gamalmenni og á maður þá
ekki að fara njóta þess að vera til?
Vera þar sem maður getur farið
út á stuttbuxunum á morgnana.
Já, maður veit aldrei hvað maður
gerir.“

Enginn á stöðina sem ekki
talar eða skrifar íslensku

En getur þetta ástand verið
svona mikið meira áfram?
„Nei, alls ekki. Þetta gerir

ekkert nema bara ganga frá þessu
endanlega. Það má alveg skjóta
því að A-stöðin er held ég eina
stöðin sem er bara með íslenska
ríkisborgara og bílstjóra sem
tala allir íslensku. Og allir af-
leysingamenn tala íslensku. Aðrir
eiga ekki möguleika á að koma á
stöðina. Það er bara númer eitt,
tvö og þrjú. Það kemur enginn
inn á stöðina sem ekki talar ís-
lensku og skrifar íslensku. Það
þarf bara ekki að ræða það. Og
það er alveg einhugur um það.
Við gætum verið mikið fleiri ef
við tækjum inn útlendinga. Eða
tækjum inn fólk sem er ekki ís-
lenskumælandi. En það er bara
mottó eins og er að taka ekki inn
menn sem eru ekki talandi á ís-
lenska tungu. Við erum að keyra
hérna viðkvæman hóp, við erum
að keyra gamla fólkið og aðra
sem jafnvel kunna ekki ensku.
Fólk sem vill komast klakklaust
í gegnum þetta og fá örugga
þjónustu.“

Í rafrænni útgáfu Víkurfrétta
og Sjónvarpi Víkurfrétta á vf.is
má sjá lengri og ítarlegri útgáfu
af viðtalinu við Kristinn Arnar
Pálsson leigubílstjóra.

Það er búið að eyðileggja þetta. Það er
búið að stúta þessu algjörlega. Ég veit
ekki hvernig mennætla að snúa þessu
við. Þú tekur ekki réttindi af mönnum
sem er búið að úthluta þeim. Ég held að
það sé helvíti hæpið að það sé hægt.

Í gamla dag var þetta þannig að þú
gast ekki fengið leyfi til að reka leigubíl
nema að hafa verið búinn að leysa af
hjá öðrum í eitt ár. Og á þessu eina ári,
þá síuðu stöðvarnar út þá sem ekki
voru hæfir. Þeir fengu ekki að keyra á

stöðvunum.

Stund milli stríða og tekið í spil á A-stöðinni en bílstórarnir eru með ágætis aðstöðu í Njarðvík. VF/Hilmar Bragi

Leigubifreið Kristins Arnars Pálssonar.Leigubifreið Kristins Arnars Pálssonar.
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„Undanfarin ár hefur Sjóarinn síkáti í Grindavík verið í samkeppni
við sjómannadaginn í Reykjavík. Nú snúum við bökum saman og
tökum það besta frá hvorum aðila,“ segir Eggert Sólberg Jónsson,
sviðstjóri frístunda- og menningarsviðs Grindavíkurbæjar. Hátíðar-
höld Grindvíkinga verða eðlilega með breyttu sniði og mun hátíðin
sameinast hátíðarhöldum Reykvíkinga á laugardagskvöldinu og
sjálfum sjómannadeginum á sunnudeginum.

Eggert er að skipuleggja sína sjöttu
sjóarahátíð en hann tók við stjórn-
artaumunum árið 2019.

„Ég er nú ýmsu vanur, ég þurfti
að að glíma við COVID svo þetta er
ekki alveg nýtt fyrir mér. Auðvitað
eru þetta samt mjög breyttar for-
sendur í ár þar sem við getum lítið
gert í Grindavík vegna aðstæðna
þar. Þó verður lagður blómsveigur
við minnisvarðann um drukknaða
sjómenn á laugardaginn kl. 11.

Þakklát Reykvíkingum

Við erum afskaplega þakklát
aðstandendum hátíðarinnar í
Reykjavík fyrir að hafa gripið
okkur snemma árs. Svona hátíðar-
höld eru ekki hrist fram úr erminni
og þurfa langan undirbúningstíma.
Samstarfið hefur gengið vel og við

höfum haft tækifæri til að setja
okkar mark á hátíðina.

Þau buðu okkur t.d. að nota
stóra sviðið þeirra á laugardags-
kvöldinu. Það verður því bryggju-
ball úti á Granda þar sem tón-
listarfólk úr Grindavík mun koma
fram ásamt hljómsveitinni DJÚK-
BOXIÐ. Þeir munu njóta full-
tingis goðsagnarinnar Magnúsar
Kjartanssonar sem mun bæði leika
á píanó og hljómborð auk þess að
syngja sínar þekktustu dægurlaga-
perlur. Eftirherman og söngvarinn
Karl Örvarsson mun taka nokkur
lög og tekur suma af sínum bestu
vinum með.

Síðast en ekki síst munu Jón
Arnór og Baldur auk hins eina
sanna Prettiboitjokkó stíga á stokk.
Ég veit að Grindvíkingar munu
fjölmenna og vonast auðvitað

til að sjá sem flesta vini okkar úr
Reykjavík og annars staðar frá líka,
þetta verður mikið fjör.“

Flekahlaup og kararóður

Segja má að þetta sé athyglisverður
samruni í ár því þessar hátíðar hafa
í raun verið í nettri samkeppni
undanfarin ár og þá sérstaklega
á sjálfum sjómannadeginum á
sunnudeginum.

„Reykvíkingarnir hafa verið með
koddaslag sem hluta af sinni dag-
skrá og ætla að bæta við hinu vin-
sæla flekahlaupi og kararóðri sem
við Grindvíkingar höfum verið
með sem fastan punkt hjá okkur.
Ég ætla rétt að vona að Grindvík-
ingarnir fjölmenni í þessar greinar,
við þurfum að sýna borgarbúunum
hvernig þetta er gert. Það verður
líka hægt að keppa í klifri en úti-
svæði Reykvíkinganna úti á Granda
er síst síðra en okkar hátíðarsvæði
fyrir neðan Kvikuna. Það verður
margt til sýnis, fjölmörg fyrirtæki
munu kynna sig og sína starfsemi
og hægt verður að kaupa alls kyns
veitingar,“ segir Eggert.

Sjóarinn síkáti verður
í Reykjavík um helgina

REYKVÍKINGAR BJÓÐA GRINDVÍKINGAREYKVÍKINGAR BJÓÐA GRINDVÍKINGA
VELKOMNAUM BORÐVELKOMNAUM BORÐ

Sjómannadagsmessa Grind-
víkinga í ár verður í Vídalíns-
kirkju kl. 11 á sunnudaginn. Þar
mun forseti Íslands flytja ávarp
og Pétur H. Pálsson verður
ræðumaður. Fannar Jónasson
og Hrafnhildur Kristjánsdóttir
koma til með að lesa ritningar-
lestra. Sjómenn verða síðan
heiðraðir í Hörpu kl. 14.

Barnafjölskyldur sem ekki ætla
í messu hafa tækifæri til þess að
ganga úr Hörpu að hátíðarsvæðinu
en skrúðganga þaðan hefst kl.
12:30. Á hátíðarsvæðinu koma
m.a. fram Væb, Prettyboitjokkó,
Herra hnetusmjör, Una Torfa
ásamt barnakór Grindavíkurkirkju,

Latibær, Gunni Helga, Árni og
Sylvía o.fl. Þá verður boðið upp á
andlitsmálningu, börn geta smíðað
sinn eigin bát og hægt verður að
leika í bryggjusprelli sem hefur
verið mjög vinsælt í Reykjavík
síðustu ár.

„Samningaviðræður okkar við
veðurguðina hafa gengið vonum
framar og sýnist mér allt stefna
í blíðuveður eins og vera ber. Ég
hlakka mikið til helgarinnar og
hlakka til að hitta alla Grindvík-
inga, og Reykvíkinga aðra gesti að
sjálfsögðu líka,“ sagði Eggert

Dagskrá hátíðarinnar má
sjá á sjomannadagurinn.is og
grindavik.is

Sjómannamessa í Vídalíns-
kirkju og heiðranir
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TIL HAMINGJU SJÓMENN

ÞORBJÖRN ÓSKAR SJÓMÖNNUM OG FJÖLSKYLDUM ÞEIRRA
INNILEGA TIL HAMINGJU MEÐ DAG SJÓMANNA
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Til hamingju
með daginn
sjómenn

Verkalýðs- og
sjómannafélag
Keflavíkur og nágrennis
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Benedikt Páll Jónsson er annar tveggja skipstjóra á línuskipinu Páli
Jónssyni sem Vísir hf. í Grindavík gerir út. Benni flutti ungur vestur
á firði og byrjaði ungur til sjós. Hann kynntist konunni sinni, Guð-
björgu Arnardóttur fyrir vestan, atvinna dró þau suður og þau enduðu
í Grindavík. Fyrir nokkrum árum fékk Benni áhuga á skútusiglingum
og stundaði það áhugamál nokkuð grimmtmeð tengdaföður sínum,
Erni Sveinsyni. Stuttu eftir að þeir ákváðu að selja skútu sína í Dan-
mörku og ganga í siglingafélag í Tyrklandi, fékk Örn illkynja heilaæxli
og var látinn þremurmánuðum síðar. Benedikt og Guðbjörg sem var
farin að stunda skútuáhugamálið með Benna, ákváðu þá að lífið væri
of stutt til að bíða, seldu húsið sitt í Grindavík og búa í dag í skútunni
sinni sem að sjálfsögðu fékk nafnið Örn og liggur venjulega í höfninni
í Hafnarfirði.

Benni byrjaði á að fara yfir sjó-
mannsferilinn.
„Ég fæddist í Reykjavík en við

fluttum svo á Bíldudal þegar ég
var fjögurra ára gamall og þar ólst
ég upp. Ég kynntist konunni minni
sem er frá Tálknafirði og flutti mig
þangað yfir og var þar í ellefu ár
en svo fluttum við til Grindavíkur
árið 2004. Æskuminningarnar
fyrir vestan eru tengdar höfninni,
mamma segir að ég hafi dottið að
meðaltali tvisvar sinnum í sjóinn
á dag og svo sagði einn sjóarinn
að það væri allt eins gott að taka
mig bara með á sjóinn því ég væri
hvort sem er alltaf á höfninni. Ég
var síðan byrjaður að vinna á fullu
á sjó upp úr fermingu og ljóst hvað
ég myndi starfa við í framtíðinni.
Ég ætlaði mér alltaf að verða vél-
stjóri eins og pabbi en fór í staðinn

í Stýrimannaskólann og kláraði
annað stigið ´93 ef ég man rétt. Á
þessum tíma var mest af kvótanum
farinn suður svo það var erfitt að
hafa eitthvað upp úr sjómennsku
fyrir vestan, ég var eitthvað að
reyna að vera á grásleppu en gekk
ekki vel svo ég elti pláss suður, tók
við kvótalausum bát í Hafnarfirði
en svo gekk það ekki nógu vel og ég
tók upp tólið og hringdi í bekkjar-
bróður úr Stýrimannaskólanum,
Jón Gauta Dagbjartsson sem er
frá Grindavík. Það var eins og við
manninn mælt, Gauti tók okkur
hjónin í útsýnistúr um Grindavík
og við keyptum okkur hús þar.
Fljótlega var ég búinn að ráða mig
sem háseta á Venna sem Óli Björn
Björgvinsson var með, fór þaðan
yfir á Þórkötlu sem Stakkavík gerði
út og svo á einhverja aðra báta en

alltaf þegar ég labbaði niður á smá-
bátahöfnina í Grindavík, tók ég
eftir 100 tonna vertíðarbát, Gull-
toppi, sem Hemmi í Stakkavík átti.
Ég kíkti á karlinn og spurði hvað
hann ætlaði að gera við þennan
bát. Hemmi er svo fyndinn, mundi
ekkert eftir að hann ætti þennan
bát og úr varð að ég gerðist skip-
stjóri á honum og var með hann í
tæp tíu ár.“

Vísir og sjónvarpsstjarna

Á meðan Benni var með Gulltopp
þurfti venjulega að stöðva skipið
yfir sumarið vegna kvótastöðu og
þá prófaði hann ýmislegt, sigldi
með þara í Breiðafirðinum, ferða-
menn á sömu slóðum á Særúnu og
prófaði eitt og annað en undan-
farin ár hefur hann verið á Páli
Jónssyni, sem Vísir hf. í Grindavík
gerir út. Fyrir nokkrum árum fékk
Benni að kynnast „show-mennsku“
á sjónum.
„Ég kann afskaplega vel við mig

hjá Vísisfjölskyldunni, það er frá-
bært að vinna fyrir þetta fyrirtæki
og ég á ekki von á öðru en ég ljúki
sjómannsferlinum hjá þessu frá-
bæra fyrirtæki. Það hefur gengið
mjög vel undanfarin ár en vegna
hamfaranna í Grindavík höfum
við þurft að haga veiðum öðruvísi,
erum meira í svokölluðu skrapi
núna þar sem reynt er við aðrar
tegundir en þorsk og megum ekki
koma með nema 40 til 50 tonn af
þorski í hverjum túr. Það hefur
gengið vel að fiska, það virðist
vera nóg af fiski í sjónum. Þetta
skip er það nýjasta í flotanum hjá
Vísi og er alveg frábært skip í alla
staði.
Það var skemmtilegt verkefni

sem við fengum upp í hendurnar,
við og línuskipið Valdimar frá Þor-
birni. Það kom lið frá Discovery
sjónvarpsstöðinni og fylgdi okkur
eftir í fjóra mánuði. Það gekk á
ýmsu en hugmyndin gekk út á að
útlendingur sem var alveg blautur
á bak við eyrun, myndi ráða sig um
borð og prófa sjómannslífið. Þetta
eru sömu aðilar og gera Deadliest
catch, vinsælir þættir á Discovery

og ég myndi segja að þetta hafi
gengið vel. Ég þvertók fyrir að eitt-
hvað leikrit yrði í gangi, þau máttu
koma og prófa þetta og þurftu
bara að taka á því eins og aðrir.
Þetta voru algerir harðhausar,
t.d. tvær stelpur sem voru í töku-
liðinu, þær ældu eins og múkkar
en létu ekkert á sig fá og héldu bara
áfram. Þættirnir voru síðan sýndir
á Stöð tvö og fengu góða dóma. Ég
hef nú ekki orðið fyrir neinu áreiti
frá Hollywood og á ekki von á til-
boðum þaðan úr því sem komið er,“
sagði Benni sposkur.

Skúta nýja heimilið
og áhugamálið

Fyrir u.þ.b. tíu árum síðan keypti
Örn heitinn, tengdapabbi Benna,
skútu í Danmörku og bað Benna
um að koma með sér að skoða
gripinn. Það skipti engum togum,
Benni kolféll fyrir þessu sporti en
hann og Örn voru alltaf bestu vinir
á meðan Örn lifði.
„Örn hringdi í mig á sunnu-

degi og sagði mér frá skútu í Dan-
mörku sem hann væri að spá í að
kaupa. Við vorum komnir upp í

flugvél daginn eftir og hann keypti
skútuna. Hann sá fljótlega að það
væri of mikið mál að eiga skútuna
einn svo ég keypti helmingshlut af
honum og við Guðbjörg helltum
okkur út í þetta með honum. Við
sigldum um Eystrasaltið á sumrin
en tókum skútuna upp á veturna.
Þegar Páll Jónsson var smíðaður
í Gdansk í Póllandi, sigldum við
á skútunni þangað og skoðuðum
nýsmíðina. Við vorum í siglinga-
klúbbi í Danmörku og áttum frá-
bæran tíma en svo kom að því
að okkur langaði til að komast á
suðlægari slóðir. Við fréttum af ís-
lenskum siglingaklúbbi í Tyrklandi
sem eiga skútu sem heitir Salka
Valka, seldum skútuna í Danmörku
og keyptum okkur inn í Sölku.
Örn bjó hjá okkur á þessum tíma
eftir að hafa misst konuna sína en
blekið var varla þornað á kaup-
unum á Sölku þegar Örn kenndi
sér meins og eftir læknisrannsókn
kom í ljós að hann var með illkynja
heilaæxli og var dáinn þremur
mánuðum síðar. Hann náði því
aldrei að upplifa að sigla skútunni
í Tyrklandi, þetta var mikið áfall
fyrir okkur. Við Guðbjörg hugs-
uðum með okkur að lífið væri of
stutt til láta ekki drauma okkar
rætast, okkar lífsviðhorf breyttust
og við komumst að þeirri niður-
stöðu að enginn gæti lofað okkur
góðri heilsu þegar við verðum
eldri. Við ákváðum að selja húsið
okkar í Grindavík og keyptum
okkur skútu og þar búum við núna
ásamt fimmtán ára dóttur okkar,
henni Sunnu Marín og hundinum
Stjörnu. Skútan liggur í Hafnar-
firði og við erum í skýjunum á nýja
heimilinu. Þetta er annar veturinn
okkar í skútunni og við gætum
ekki verið ánægðari,“ sagði Benni
að lokum.

Skipstjórinn sem keypti sér
skútu og býr í henni núna

n Var sjónvarpsstjarna um tíma þegar hann fékk óvant fólk semvildi kynna sér sjómanns-
lífið á Íslandi umborð í línuskipinu Páli Jónssyni frá Grindavík

Ég þvertók fyrir að eitthvað leikrit yrði
í gangi, þau máttu koma og prófa þetta
og þurftu bara að taka á því eins og

aðrir. Þetta voru algerir harðhausar, t.d.
tvær stelpur sem voru í tökuliðinu, þær
ældu eins og múkkar en létu ekkert á
sig fá og héldu bara áfram. Þættirnir
voru síðan sýndir á Stöð tvö og fengu

góða dóma. ...

Benedikt Páll Jónsson ogBenedikt Páll Jónsson og
Guðbjörg Arnardóttir konaGuðbjörg Arnardóttir kona

hans í skútunni góðu.hans í skútunni góðu.

Örn Sveinsson heitinn, tengdafaðir
Benedikts var áhugasamur um
skútulífið þegar hann var á lífi.

Sala Valka sjósett.Sala Valka sjósett.

Benni með
afastráknum
um borð.
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Visirhf.is

Vísir óskar sjómönnum

og fjölskyldum þeirra til

hamingju með daginn.
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„Er sanngjarnt að einstaklingur sem fæðist á morgun, eigi kvóta en
sá sem liggur við hliðina á kvótaprinsinum á fæðingardeildinni og
er ekki fæddur inn í rétta fjölskyldu, eigi engan möguleika,“ spyr
Magnús Guðbergsson, strandveiðisjómaður. Magnús hefur verið
sjómaður allt sitt líf, var byrjaður í útgerð fimmtán ára gamall og er
eldri en tvæ vetur þegar kemur að sjómennsku. Hann eins og líklega
allir strandveiðisjómenn, hefur mjög mikið út á strandveiðikerfið
að setja og sömuleiðis hefur Magnús sínar skoðanir á stóra kvóta-
kerfinu. Hann vill sjá uppstokkun í því kerfi og bendir á að ef ekki
verði breytingar hvað varðar veiðar stærri skipa við Íslandsstrendur,
muni sjávarútvegurinn sigla í strand.

Magnús var nýlega kominn í land
eftir vel heppnaðan róður þegar
blaðamann bar að garði.

„Ég tók skammtinn svokallaða,
sem er 774 kíló af óslægðum
þorski, eða sem nemur 650 kílóum
af slægðu. Við megum veiða eins
mikið af ufsa og við viljum en fáum
bara 80% af því aflaverðmæti,
restin fer til ríkisins. Ég er búinn að
róa þá daga sem hafa verið í boði
síðan strandveiðitímabilið hófst 2.
maí en við megum róa mánudaga
til fimmtudags en þó ekki þegar
lögbundinn frídagur er, t.d. má
ég ekki róa á morgun, fimmtudag
því þá er uppstigningardagur. Ég
er búinn að taka skammtinn alla

daga og hef varla þurft að fara
út fyrir höfnina, í morgun fór ég
út um fimmleytið og var strax
kominn í góða veiði og þannig
hefur það verið alla dagana, ég hef
alltaf tekið skammtinn og rúmlega
það með ufsanum. Það er óvenju-
legt að það sé svo mikill fiskur hér
innan bugtar, þannig var það ekki
hér áður fyrr, að hægt væri að veiða
á handfæri innan Garðskaga, for-
feður mínir töluðu um að erfitt
væri að gera út á handfæri hér en
staðan er önnur í dag. Sjórinn er
fullur af þorski sem segir mér að
það má leyfa miklu meiri þorsk-
veiði en leyfð er í dag og þá er ég
að meina að við þessir kvótalausu
ættum að fá að veiða meira. Ég
held að það sé ekki til einn einasti
strandveiðimaður sem er sáttur
við kerfið eins og það er uppbyggt

í dag. Þetta kerfi var sett á árið
2009 og hugsunin var vissulega
göfug, þ.e. að gefa fleirum kost
á að sækja fiskimiðin en eins og
við vitum hefur kvótinn safnast
á fáar hendur. Það var talað um
kerfið sem frjálsar veiðar en því
fer víðs fjarri að um frjálsar veiðar
sé að ræða, í raun er okkur settar
nokkrar skorður. Fyrir það fyrsta
er okkur skammtaðir 48 dagar yfir
fjögurra mánaða tímabil, frá maí
til loka ágústmánaðar. Hins vegar
náum við aldrei að nýta alla þessa
daga því tíu þúsund tonna kvótinn
er venjulega búinn í júlí. Við
megum róa fjóra daga í viku, tólf
daga í mánuði. Ekkert tillit er tekið
til aðstæðna, segjum sem svo að
það sé bræla fyrri part vikunnar og
ekki hægt að róa, svo er blíða seinni
partinn en þá megum við ekki róa.
Þetta býður hættunni svo sannar-
lega heim því sjómenn freistast þá
til að fara út í aðstæðum sem þeir
annars myndu ekki gera, bara til að
geta nýtt viðkomandi dag. Okkur
eru settar skorður hvað varðar
magn, við megum ekki fara yfir
774 kíló af óslægðu, við megum
bara vera fjórtán klukkustundir í
hverjum róðri og við megum bara
vera með fjórar rúllur. Erfitt er
að finna haldbær rök fyrir öllum
þessum skorðum og er greinilegt
að þessar reglur eru ákveðnar af
jakkafataklæddum mönnum í
Reykjavík sem hafa ekki hundsvit
á sjómennsku. Eins og ég segi,
hugsunin á sínum tíma var falleg
en það er sorglegt að ekki sé haft
samráð við okkur sjómennina sem
erum að stunda strandveiðina. Því
miður veldur þetta líka núningi á
milli okkar því staða okkar er mjög
misjöfn eftir því hvar á landinu við
erum. Ég öfunda ekki strandveiði-
sjómenn á Norðausturlandi sem
þurfa venjulega að bíða fram í júlí
eftir að vænn þorskur syndi inn á
þeirra mið, þá er tíu þúsund tonna
kvótinn búinn og frekari strand-
veiði ekki leyfð. Af hverju þarf
að svæðisskipta þessu? Af hverju
má ekki strandveiðisjómaðurinn
sem býr á Raufarhöfn sigla með
bátinn sinn til Keflavíkur og gera
út þaðan,“ spyr Magnús.

Svikin loforð Vinstri grænna

Það voru Vinstri grænir sem komu
strandveiðikerfinu á árið 2009 og
fyrir síðustu kosningar lofuðu þeir
gulli og grænum skógum að sögn
Magnúsar.

„Það átti heldur betur að bæta í
strandveiðikerfið en það voru bara
orðin tóm, bara hjóm eins og annað
sem þessi flokkur lofar. Ef ég væri
einráður myndi ég breyta kerfinu
þannig að um frjálsar veiðar væri
að ræða. Það væri ekki möguleiki
að strandveiðiflotinn myndi valda
ofveiði. Það væri auðveldlega hægt
að auka kvótann í tuttugu þúsund
tonn og allar þessar skorður ættu
að hverfa. Þessi bátafloti er ekki
gerður fyrir íslenskar vetrarað-
stæður og það væri auðveldlega
hægt að láta tímabilið vara í átta
mánuði. Að auka strandveiði-
kvótann myndi auka tekjur þjóð-
arbúsins, mér sýnist ekki veita af
því. Þetta eru umhverfisvænustu
veiðar sem um getur, við missum
ekki króka í sama magni og stóru
línuskipin og allt mælir í raun
með því að auknar heimildir yrðu
settar til handa strandveiðisjó-
mönnum. Þegar kerfið var sett á á
sínum tíma höfðu sumir áhyggjur
af meðferðinni á aflanum, ég veit
að ég persónulega hugsa mjög vel
um aflann. Ég set hann í lokuð kör
sem eru einangruð svo sólin skín
aldrei á hann, ég er með krapa og
ísa vel líka og leyfi mér að fullyrða
að ég kem með fyrsta flokks hráefni
að landi. Ég trúi ekki öðru en allir
strandveiðisjómenn hugsi líka vel
um aflann, við værum aldeilis að
skjóta okkur í fótinn ef við gerðum
það ekki.

Ef það fólk sem tekur ákvarðanir
um svona hluti eins og strandveiði-
kerfið myndi aðeins hugleiða að
kerfið snertir líf fjölda fólks úti á
landsbyggðinni, á stöðum þar sem
kannski er búið að kaupa allan
kvótann í burtu og þetta fólk er að
reyna að halda úti byggð á viðkom-
andi stað, af hverju er ekki eitt-
hvað gert til að hjálpa þessu fólki?
Viljum við frekar fá alla suður á
malbikið og láta húsnæðisverðið
og -leiguna, rjúka upp úr þakinu?

Af hverju ekki frekar að stuðla að
svona úrræðum eins og strand-
veiðikerfið gæti svo auðveldlega
gert, til að ýta undir byggð úti á
landi?

Til að klára þennan hluta við-
talsins um strandveiðina, mér
sýnist ég komast á sjóinn á mánu-
daginn en samt er spáin ekki góð.
Ég mátti fara í dag og fór þrátt fyrir
skítabrælu út frá Garðskaga en á
morgun spáir logni en þá má ég
ekki fara á sjó því það er rauður
dagur, samt veit ég að allar fisk-
vinnslur myndu vilja fá aflann og
vinna hann degi seinna, sem ein-
mitt er líka banndagur hjá okkur
því þá er kominn föstudagur. Ég
gæti haldið langa ræðu um ann-
markana á þessu strandveiðikerfi,
sem gæti verið svo miklu, miklu
betra fyrir alla og ekki síst þjóðar-
búið.“

Kvótakerfið gallað

Magnús hefur líka sína skoðun á
kvótakerfinu í heild sinni.

„Ef okkur smábátasjómönn-
unum og sérstaklega okkur sem
sinnum strandveiðinni væri gefinn
betri kostur á að stunda okkar sjó-
mennsku, myndi ég kannski ekkert
hafa út á stóra kerfið að setja. En
hlýtur ekki að vera eitthvað skrýtið
við það að einstaklingur sem fæðist
á morgun, eigi aðganginn að auð-
lindinni? Sá sem liggur við hliðina
á kvótaprinsinum á fæðingar-
deildinni og er ekki fæddur inn í
rétta fjölskyldu, á hins vegar engan
möguleika á að hasla sér völl í út-
gerð. Hvernig gat þetta gerst, að
fáir útvaldir eigi kvótann en eiga
hann samt ekki því kvótinn er eign
þjóðarinnar? Það var auðvitað rétt
útspil á sínum tíma að setja kvóta-
kerfið á því við vorum farin að
ganga á stofnana en þvílík mistök
sem gerð voru þegar framsalið á
kvótanum var leyft nokkrum árum
síðar. Að einhver geti veðsett eign
þjóðarinnar og hagnast um tugi
eða jafnvel hundruð milljóna án
þess að gera nokkuð nema leigja
kvótann frá sér, ætlar virkilega
einhver að segja mér að þetta sé
sanngjarnt? Útgerðarmenn borga

Að frjálsar strandveiðar
verði raunverulega frjálsar
n Magnús Guðbergsson, strandveiðisjómaður hefur verið sjómaður allt sitt líf

Sigurbjörn Daði Dagbjartsson
sigurbjorn@vf.is

Magnús með
vænan golþorsk úr

strandveiðinni.
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KOSIÐVERÐUR Í STÓRU-VOGASKÓLA, GENGIÐ INN FRÁ LEIKVELLI

Kjörskrá í Sveitarfélaginu Vogum vegna forsetakosninga liggur frammi
almenningi til sýnis á bæjarskrifstofu Sveitarfélagsins Voga fram að kjördegi.

Fram að kjördegi er hægt að kjósa utan kjörfundar á bæjarskrifstofu
sveitarfélagsins á opnunartíma.

Sérstök athygli er vakin á að kjósandi sem ekki hefur meðferðis
persónuskilríki getur átt von á að fá ekki að greiða atkvæði.

Að gefnu tilefni er Grindvíkingummeð aðsetur í Vogum
bent á að kjörstaður Grindvíkinga er að Skógarbraut 945

í Reykjanesbæ (Ásbrú).

Kjörstjórn Sveitarfélagsins Voga

„Við unnum u.þ.b. 2200 tonn í Helguvík og erum að klára þar fyrir
sjómannahelgina og verðum komin með alla vinnsluna til Grinda-
víkur eftir hana,“ segir Pétur Hafsteinn Pálsson, framkvæmdastjóri
Vísis í Grindavík.

Pétur bar saman aðdragandann að
þessari sjómannahelgi og fyrir ári
síðan.
„Auðvitað er munur á þessu hjá

okkur núna eða í fyrra, þá var öll
starfsemin í Grindavík og skipin
okkar lönduðu þar. Við erum þó
búnir að vera vinna í Grindavík
síðan um páska í vaxandi vinnslu,
eða í tvo mánuði án truflunar,
og síðasta starfsfólkið flyst frá
Helguvík til Grindavíkur strax
eftir sjómannahelgi. Við náðum að
vinna þar um 2.200 tonn á gamla
mátann og síðasti fiskurinn sem
var flattur var í kringum vertíðar-
lokin, 11. maí. Svo eru afurðirnar
búnar að vera í salti og verður því
sem eftir er pakkað fyrir helgi og
þar með lýkur vinnslu í Helguvík, í
bili að minnsta kosti. Við stefnum
að því að koma vinnslunni í sem

eðlilegast horf í Grindavík sem
fyrst þó eitthvað muni vanta uppá
full afköst fram á haustið. Búseta
fólks er ekki vandamál því flestir
hafa færst sig norðar á skagann og
eini munurinn er að í stað þess að
vera þrjár mínútur til vinnu, tekur
starfsfólkið um tuttugu mínútur
að komast á vinnustaðinn. Við
höfum verið með skrifstofuað-
stöðu í Katrínartúni í Reykjavík og
í Helguvík en flestir á skrifstofunni
verða komnir til Grindavíkur eftir
helgina. Allar þessar áætlanir
byggja á því að ekki verði alvarlegri
atburðir en nú þegar hafa orðið.“

Hvernig sér Pétur sjómanna-
daginn á næsta ári fyrir sér?

„Það er ómögulegt að spá fyrir
um það og þar ráðum við ekki för.
Það sem við getum gert og erum

að gera er að láta á það reyna
hvort hægt sé að stunda okkar
atvinnurekstur hér með öryggi
að leiðarljósi og ásættanlegri af-
komu rekstrarins. Er hægt að að-
laga fólk og fyrirtæki þessum nýja
raunveruleika? Ef það tekst þá er
Grindavík hólpin og þegar og ef
fólk finnur sig öruggt í bænum
með sínar fjölskyldur þá er enginn
staður betri til uppbyggingar og
endurheimt atvinnulífs vegna
staðsetningar sinnar og öllu því
húsnæði sem þá kemur aftur inn á
markaðinn, bæði til búsetu og at-
vinnurekstrar. Á meðan á þessari
aðlögun stendur skiptir öllu máli
að tryggingaverndin sé í lagi við
þessar óvenjulegu aðstæður. Það
er verið að vinna í henni af hálfu
stjórnvalda og ég er bjartsýnn á
verkefnið af þeirri ástæðu.“ sagði
Pétur að lokum.

Öll starfsemi Vísis til Grinda-
víkur eftir sjómannadag

Pétur Pálsson, framkvæmdastjóri útgerðarfélagsins Vísis í Grindavík:
Ég myndi treysta mér til að reka góða
útgerð ef ég get leigt þorsktonnið
á 70 þúsund krónur en í dag skila

útgerðirnar bara 25 þúsund krónum
til ríkisins og þeir sem leigja frá sér
kvótann, borga ekki neitt því það er

bara borgað fyrir veitt tonn..

Sigurbjörn Daði Dagbjartsson
sigurbjorn@vf.is

sem nemur 25 þúsund krónum af
hverju veiddu tonni, það gerir 25
krónur á kílóið. Ég hafði samband
við matvælaráðuneytið í fyrra en
sjávarútvegurinn heyrir undir það
ráðuneyti, og bauðst til að borga 70
þúsund krónur í leigu fyrir tonnið,
hugsaðu þér að þarna var ég, ein-
yrki frá Reykjanesbæ, tilbúinn að
greiða hátt í þrefalt það verð sem
útgerðin skilar til þjóðarbúsins.
Eðlilega gat ráðuneytið ekki orðið
við þessari beiðni minni og ég
vissi það auðvitað vel, ég vildi bara
prófa að reyna hrista aðeins upp í
kerfinu.
Þegar kvótakerfið var sett á á

sínum tíma, ályktaði mannrétt-
indanefnd Evrópudómstólsins um
að það mætti ekki setja kvótakerfið
á ef það myndi hefta aðgang hins
almenna borgara að því, sem gæti
þá nýtt kerfið sér og sinni fjölskyldu
til framfærslu,“ segir Magnús.

Kvótanum skilað til
baka á tuttugu árum

Blaðamaður reyndi að koma með
leik á móti og benti Magnúsi á
að 90% kvótans hefur skipt um
hendur, þ.e. að einn aðili hefur
keypt kvótann af öðrum. Magnús
átti greinilega von á þessum mót-
leik.
„Bankarnir áttu stóran þátt í að

framsalið var leyft því þeir þurftu
betri veð svo þeir gætu tryggt betur
sína hagsmuni. Auðvitað varð
fjandinn laus um leið og framsalið
var leyft en það breytir samt ekki
þeirri staðreynd að það stendur
skýrum stöfum í stjórnarskránni að
kvótinn er eign þjóðarinnar, ekki
útgerðarmanna. Útgerðarmenn fá
bara úthlutað kvóta í eitt ár, þeir
eiga ekki kvótann. Svo áttu þessir
90% aðilar sem ákváðu að kaupa
kvótann að vita að þeir væru ekki
að kaupa sér eign heldur nýtingar-
rétt. Þeir áttu að vita að sá mögu-
leiki væri fyrir hendi að þessi
nýtingarréttur yrði tekinn af þeim.
Þá hefði væntanlega enginn fjár-
fest svona en við getum endalaust
rifist um þetta kerfi en öllum má
það vera ljóst að þetta er ekki sann-
gjarnt. Til að vinda ofan af kerfinu
myndi ég telja sanngjarna leið að
taka 5% kvóta af viðkomandi út-
gerð á hverju ári, þannig væri öllu
skilað til baka á tuttugu árum og
viðkomandi fyrirtæki hefði nægan
tíma til að aðlaga sig breyttum að-
stæðum.
Ef ég gæti spólað fjörutíu ár aftur

í tímann og ákveðið hvernig kvóta-
kerfið á að vera, þá liggur kvótinn
hjá ríkinu, sem fær allar tekjur

af auðlindinni. Ég myndi treysta
mér til að reka góða útgerð ef ég
get leigt þorsktonnið á 70 þúsund
krónur en í dag skila útgerðirnar
bara 25 þúsund krónum til ríkisins
og þeir sem leigja frá sér kvótann,
borga ekki neitt því það er bara
borgað fyrir veitt tonn. Finnst
einhverjum virkilega eðlilegt að
stóru útgerðirnar skuli geta fjár-
fest í kvóta í Namibíu t.d. og víðar,
fyrir veðsetningu á eign þjóðar-
innar? Ekki get ég veðsett hús
einhvers annars til að fjármagna
mín kaup, af hverju eiga útgerðar-
menn þjóðarinnar að geta veðsett
þjóðareign? Þeir sem tala fyrir því
að þetta sé hagsælla fyrir þjóðina,
gleyma algerlega að spá í hvernig
hlutirnir væru ef þetta væri ekki
svona. Hvað hefði gerst ef kvótinn
væri eign þjóðarinnar en ekki fárra
útvaldra, hefði útgerð þá bara dáið
drottni sínum? Nei, hún hefði að
sjálfsögðu lifað en í staðinn fyrir
að hagnast um tugi milljarða á ári,
hefði hún hagnast minna en meira
hefði þá skilað sér til ríkisins. Við
megum líka ekki gleyma að þessi
stóru útgerðarfyrirtæki eru með
puttana í flestum kimum viðskipa-
lífsins, þau eiga orðið í matvæla-
keðjum, olíufyrirtækjunum og ótal
öðru og eru þar í samkeppni við
litla aðilann. Viljum við virkilega
hafa hlutina svona?“

Uppeldisstöðvar fisksins í hættu

„Ég er eldri en tvæ vetur í þessum
bransa, ég var byrjaður í útgerð
fimmtán ára gamall, hef fylgt
þessu kerfi nánast frá upphafi og
þekki það frá öllum hliðum, það
er ansi mikil þekking. Ég leyfi mér
að fullyrða að smábátaútgerðin
mun aldrei ganga á fiskistofnana.
Þróunin undanfarin ár er skelfileg
að mínu mati, við sjáum hvernig
uppsjávartegundirnar eru nánast
horfnar, ég segi eingöngu út af
breyttri veiðiaðferð. Að hleypa
stærri skipum með trolli og flot-
vörpu í þann veiðiskap gekk að
honum dauðum, ég lofa þér að
allir gamlir skipstjórar á uppsjávar-
skipunum taka undir það. Hvað er
búið að gerast með humarinn? Af
hverju veiðist hann ekki lengur?
Því við erum að hleypa togurunum
að uppeldisstöðvum fiskistofnanna
og þannig eyðileggja þá, samanber
humarinn og rækjan. Ef við förum
ekki að ranka við okkur verður
ekki langur tími þar til bolfiskteg-
undirnar verða líka fyrir barðinu
á þessu, að hleypa skipum undir
30 metrum svona nálægt landi
er nánast glæpsamlegt að mínu
mati, þessi skip eiga að vera sem
lengst frá landi, jafnvel allt að 40
mílur. Við verðum að fara hugsa
um lífríkið og náttúruna, hvað við
erum að gera henni. Við erummeð
hrygningarstopp en hvað gerist,
strax þegar því lýkur eru stóru
skipin komin og tæta í gegnum
torfurnar og rústa þeim, heldurðu
að það sé eitthvað vit í þessu?
Skipin stækka og stækka, verða öfl-
ugari og öflugari og veiðarfærin þá
líka og í mínum huga er ljóst að við
göngum á matarforða heimsins,“
sagði Magnús að lokum og ítrekaði
að umhverfisvænar veiðar væri
framtíðin og því ekki að byrja strax
og leyfa meiri strandveiði.
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Það eru ekki bara sjómennirnir
sem finna fyrir fjarverunni, á
hinum endanum er venjulega eig-
inkona og ekki síst börn. Kolbrún
Dögg Ólafsdóttir er 25 ára gömul í
dag, dóttir Ólafs Eiríkssonar sem
hefur verið frystitogarasjómaður
síðan Kolla man eftir sér.

„Ég man að ég var bæði spennt
þegar pabbi var að koma heim af
sjónum en svo var ég líka spennt
þegar hann var á leið á sjóinn
því þá fékk ég að sofa upp í hjá
mömmu. Svona var þetta líklega
fram að fermingu, ég ætla nú ekki
að viðurkenna að ég hafi sofið
lengur upp í eftir það. Það var
mjög gaman þegar pabbi kom í
land, ég var alltaf spennt að mæta
á bryggjuna að taka á móti honum
og fékk að kíkja aðeins um borð.
Þegar heim var komið gat maður
svo nánast beðið um allt fyrstu
dagana í fríinu hans og pabbi lét
allt eftir mér. Svo komust hlut-
irnir í reglu og ég var alltaf jafn
spennt þegar hann var að fara
aftur á sjóinn, þá vissi ég að ég
fengi minn stað í mömmubóli. Ég
minnist þessa tíma bara með bros
á vör, svona var bara okkar líf og
maður vandist því að pabbi væri
í burtu. Hann er ennþá á sjónum
en ég finn auðvitað ekkert fyrir því
í dag, orðin fullorðin kona,“ sagði
Kolla að lokum.

„Það er allt komið í svipað horf og í fyrra, við erum ennþámeð skrif-
stofuaðstöðuna líka í Hafnarfirði og verðummeð út árið þannig að ég
sé ekkert því til fyrirstöðu að Grindavík geti strax lifnað við og farið
að vaxa og dafna,“ segir Stefán Kristjánsson, eigandi og framkvæmda-
stjóri Einhamars Seafood ehf. í Grindavík.

Stefán er þó eini starfsmaðurinn
sem þarf ekki að keyra nema þrjár
mínútur til vinnu, allir aðrir starfs-
menn búa utan Grindavíkur.

„Við höfum verið með fulla
vinnslu núna í talsverðan tíma og í
raun er enginn munur á starfsemi
okkar núna eða á sama tíma í fyrra.
Bátarnir luku vertíðinni hér og eru
komnir austur, veiðin hefur verið
ágæt þar en áfram er allt unnið
hér í Grindavík. Við erum með
svipaðan starfsmannafjölda núna
og í fyrra og það er í raun allt eins
nema hluti skrifstofustarfsfólks

vinnur enn í Hafnarfirði. Það hefur
komið sér vel að vera með bækistöð
þar líka, margir starfsmanna okkar
búa þar og kíkja oft við í kaffi og
við munum halda þessu húsnæði
út árið að minnsta kosti. Þegar
allt verður komið í eðlilegt horf
í Grindavík og allir starfsmenn
fluttir heim, geri ég nú ekki ráð
fyrir að halda þessu fyrirkomulagi
en þó veit maður aldrei.

Ef þú spyrð mig hvernig ég telji
stöðuna verða fyrir sjómanna-
daginn að ári, vona ég að ennþá
fleiri Grindvíkingar verði fluttir

heim og síðast en ekki síst að
bærinn verði opinn upp á gátt.
Það er löngu tímabært að hætta
með þessa tilgangslausu lokunar-
pósta og ég bind vonir við nýju
framkvæmdanefndina sem tekur
til starfa 1. júní. Það er margt sem
betur mætti fara og verður von-
andi hægt að laga, þá á ég t.d.
við allt varðandi Þórkötlu. Von-
andi fáum við fund með þeim
sem þar ráða ríkjum, ég hlakka
til að heyra ástæðu þess að Grind-
víkingar verði að taka ákvörðun
fyrir áramót hvort þeir ætli að
selja húsið sitt eða ekki. Af hverju
þurfum við að flýta okkur með svo
stóra ákvörðun, það er eins og allt
sé gert til að ýta fólki frá Grindavík,
þegar stefnan ætti að vera akkúrat
í hina áttina. Ég trúi því að hægt
verði að laga þessi mál og er bjart-
sýnn á framtíð bæjarins.“

Sálfræðingurinn Stefán

Einhamar Seafood ehf. er að
klára sitt annað tímabil sem aðal-
styrktaraðili körfuknattleiksdeildar
UMFG. Stefán sást ekki mikið á
leikjum hér áður fyrr en í dag er
hann einn ef ekki harðasti stuðn-
ingsmaður liðsins, mætir á alla
leiki og ekki nóg með það, mætir
með bláa stríðsmálningu í and-
litinu! Blaðamaður heyrði í vini
hans, sem hingað til hefur ekki
haft taugar til að horfa á leikina
í sjónvarpinu, hvað þá að mæta,
en eftir spjall við Stefán líður við-
komandi eins og hann hefði verið
hjá sálfræðingi. Því lá beinast við
að spyrja Stefán hvort útgerðar-
maðurinn sé á leiðinni út og sál-
fræðingurinn inn?

„Já, ég sagði þessum vini mínum
að þetta þyrfti ekki að vera svona
flókið, ef við töpum fyrir Val þá

áttum við einfaldlega ekki skilið
að vinna. Hvort þessi vinur minn
lítur á þetta sem einhverja voðalega
sálfræðiaðstoð skal ég ekki segja
til um, mig grunar að hann sé nú
eitthvað að slá á léttu strengina
en ef hann lítur svo á, mun ég að
sjálfsögðu senda honum reikning
fyrir sálfræðiaðstoð,“ sagði Stefán
að lokum.

n EinhamarSeafood í Grindavík í góðumgír:

Grindavík getur aftur farið að vaxa og dafna

Spennt þegar pabbi var að fara á sjó
og þegar hann var að koma heim
n Kolbrún DöggÓlafsdóttir laumaði sér ímömmuholu þegar faðir hennar fór á sjó

GRINDAVÍK
Sigurbjörn Daði Dagbjartsson
sigurbjorn@vf.is

Ekki mest spennandi starfið
Starf útilegusjómannsins er af mörgum ekki talið það mest spennandi
vegna langra fjarvista frá fjölskyldu og vinum. Sjómaðurinn er í burtu
kannski í mánuð og hittir engan nema aðra áhafnarmeðlimi. Hér áður
fyrr var algengt að frystitogarasjómenn væru í burtu svo mánuðum
skiptir, þó með stuttu stoppi á milli túra.

Frystitogarar Þorbjarnar, Tómas Þorvaldsson og Hrafn Sveinbjarn-
arson, eru komnir í kerfi þar sem tvær áhafnir eru og líklega eru flestir
ef ekki allir togarar komnir í slík kerfi. Þá er sjómaðurinn á sjó í u.þ.b.
30 daga, er á hálfum hlut og svo tekur næsta áhöfn við. Hér áður fyrr
var algengt að sjómaðurinn reri í svokölluðu tveir og einn kerfi, það
er hann fór túr, kom í land og var í í landi skv. fyrirfram lögbundnu
stoppi m.v. fjölda daga í túrnum á undan, fór svo aftur í aðra u.þ.b. 30
daga, tók svo frítúr næst. Þeir hörðustu réru kannski fjóra til fimm
túra í röð, á móti einum frítúr.

Stefán sást ekki mikið á leikjum hérStefán sást ekki mikið á leikjum hér
áður fyrr en í dag er hann einn ef ekkiáður fyrr en í dag er hann einn ef ekki
harðasti stuðningsmaður UMFG.harðasti stuðningsmaður UMFG.
Mynd/Ingibergur Þór Jónasson.Mynd/Ingibergur Þór Jónasson.

Skipulag í
Reykjanesbæ
Breyting á aðalskipulagi og nýtt deiliskipulag

Lághitaholur og skólalóð Holtaskóla

Sveitarfélagið Reykjanesbær kynnir lýsingu og

vinnslutillögu á aðalskipulagi Reykjanesbæjar 2020 - 2035.

Breytingin felst í reitum fyrir lághitaholur við Vogshól

og á Njarðvíkurheiði. Einnig er auglýst vinnslutillaga

að breytingu á aðalskipulagi vegna reits M9 Vatnsnes.

Heildarfjöldi íbúða verði 1250. Umsagnarfrestur er frá og

með 29. maí – 21. júní 2024.

Samtímis eru auglýstar tillögur að nýju deiliskipulagi fyrir

Lághitaholur við Vogshól og á Njarðvíkurheiði. Einnig er

auglýst tillaga að deiliskipulagi fyrir lóð Holtaskóla vegna

stækkunar skólans. Umsagnarfrestur er frá og með 29. maí

– 5. júlí 2024.

Umsagnir berist í skipulagsgátt Skipulagsstofnunar númer

skipulagsverkefna í gáttinni eru eftirfarandi:

• Aðalskipulagsbreyting lághitaholur við Vogshól og

Njarðvíkurheiði mál nr. 620/2024

• Aðalskipulagsbreyting vinnslutillaga vegna reits M9

Vatnsnes mál nr. 175/2024

• Nýtt deiliskipulagi fyrir Lághitaholur við á

Njarðvíkurheiði mál nr. 621/2024

• Nýtt deiliskipulagi fyrir Lághitaholur við við Vogshól mál

nr. 622/2024

• Nýtt deiliskipulag lóð Holtaskóla mál nr. 623/2024

Gögn eru aðgengileg á skipulagsgátt skipulagsstofnunar.

Þeim sem telja sig eiga hagsmuna að gæta er hér með

gefinn kostur á að gera athugasemdir við tillögurnar.

Skila skal inn skriflegum athugasemdum gegnum

skipulagsgátt skipulagsstofnunar.

Reykjanesbær 29. maí 2024
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Fræ til
framtíðar

Komdu í Garðyrkjuskólann þar sem
við getum ræktað framtíðina saman!

www.fsu.is - 480-8170 - gardyrkjuskolinn@fsu.is



SKIPULAGSAUGLÝSING SUÐURNESJABÆ
Tillaga að deiliskipulagi Gerðatúns Efra

Bæjarstjórn Suðurnesjabæjar samþykkti á fundi sínum þann 8. maí 2024,
í samræmi við 41. gr. skipulagslaga nr. 123/2010, að auglýsa deiliskipulagstillögu

að reit sem áður var kallaður Gerðatún Efra og afmarkast af Melbraut,
Heiðarbraut og Valbraut. Í tillögunni felst uppbygging á einni parhúsalóð við

Melbraut, einni við Valbraut og tveimur við Heiðarbraut.
Alls er um að ræða átta íbúðir á einni hæð.

Sjá svæði auðkennt ÍB5 í Aðalskipulagi Suðurnesjabæjar 2022–2034.

Tillagan er aðgengileg á skipulagsgátt Skipulagsstofnunar, mál nr. 636/2024.
Þeim sem telja sig eiga hagsmuna að gæta er hér með gefinn kostur á að gera

athugasemdir við tillöguna í skipulagsgátt Skipulagsstofnunar á
https://skipulagsgatt.is/.

Umsagnarfrestur er til og með 10. júlí 2024.

Suðurnesjabæ 23. maí 2024.

Jón Ben Einarsson skipulagsfulltrúi

LAUST STARF

Í STÓRU-VOGASKÓLA
UMSJÓNARKENNARI ÁMIÐSTIGI

Menntunar- og hæfniskröfur:

n Leyfisbréf til kennslu æskilegt
n Menntun sem nýtist í starfi
n Frumkvæði, sjálfstæði og faglegur metnaður
n Íslenskukunnátta á stigi C1 samkvæmt

samevrópskum tungumálaramma
n Góð tölvukunnátta
n Færni í samvinnu og teymisvinnu
n Jákvæðni og sveigjanleiki í samskiptum
n Ábyrgð og stundvísi
n Áhugi á að starfa með börnum

Launakjör eru samkvæmt kjarasamningi Sambands
íslenskra sveitarfélaga og Kennarasambands Íslands
vegna Félags grunnskólakennara.

Umsóknir skulu berast á netfangið
hilmar@vogar.is

Nánari upplýsingar veitir

Hilmar Egill Sveinbjörnsson skólastjóri

í síma 440-6250.

Vinnur við óviðunandi aðstæður og eitrað andrúmsloft
Nú undanfarið hefur verið mikil umræða um leik-
skólamál í Suðurnesjabæ. Ég, sem foreldri barns á
Sólborg í Sandgerði, hef horft upp á brotið starfsfólk
annast börnin okkarmeð ást og umhyggju í að verða átta
mánuði. Starfsfólk sem mætir til vinnu vegna kærleika
í garð barnanna en á sama tíma vinnur við óviðunandi
aðstæður og eitrað andrúmsloft dag eftir dag.

Þann 1. september árið 2023 tók við
nýr rekstraraðili leikskólans í Sand-
gerði eftir að Hjallastefnan hafði starf-
rækt hér leikskóla í mörg ár. Illa var farið
að skiptunum og fékk ég sem foreldri á

tilfinninguna að mikið lægi á að koma
Hjallastefnunni í burtu. Við þurftum því
að kveðja dásamlega stjórnendur Hjalla-
stefnunnar með miklum söknuði, enda
höfðu þær staðið sig með prýði í gegnum

erfiða tíma heimsfaraldurs og svo litlu
seinna mygluvandamáls leikskólans í
samvinnu við bæjaryfirvöld.

Skólar ehf. tóku við rekstrinum og
fljótt fór að bera á skrítnu andrúms-
lofti. Tilkynnt var hver átti að taka við
sem leikskólastjóri og vegna mikillar óá-
nægju starfsfólks og foreldra með það
val var boðað til neyðarfundar. Á þeim
fundi var því lofað að sú manneskja sem
um ræddi kæmi aldrei til með að verða
skólastjóri Sólborgar. Umræddur leik-
skólastjóri hafði ekki gott orð á sér sem

stjórnandi og höfðu komið upp ýmis
mál og umræður frá fyrri vinnustöðum
hennar. Fyrrum samstarfsfólk og for-
eldrar á leikskólum sem viðkomandi
hafði unnið hjá báru henni heldur ekki
góða sögu. Ekki leið á löngu áður en sú
umrædda var mætt á Sólborg til vinnu.

Fyrir rekstraraðilaskiptin var starfs-
fólki lofað að öll réttindi sem það hefði
áunnið sér í starfi, svo sem sumarfrí,
orlof og annað, myndi færast yfir til
nýrra aðila. Svo kom á daginn að það
átti að svíkja, þurfti að fá stéttarfélög til
þess að leiðrétta það.

5. janúar gerðist sá hörmulegi at-
burður að Margrét okkar og Frímann
maðurinn hennar létust í umferðarslysi
á Grindavíkurvegi. Margrét hafði unnið
í eldhúsi Sólborgar í mörg ár við mikla
ánægju allra sem henni kynntust. Dá-
samleg kona og vel liðin af starfsfólki,
foreldrum og börnum. Starfsfólk var
skiljanlega harmi slegið og bað um að
fá að vera í leyfi á útfarardegi Margrétar
og Frímanns, til þess að geta fylgt þeim
síðasta spölinn. Var starfsfólki gefið leyfi
eftir hádegi en gert að mæta í vinnu fyrir
hádegi þrátt fyrir að vera enn í miklu
áfalli og tilfinningalegu ójafnvægi eftir
að hafa misst samstarfskonu sína. Þurfti
starfsfólk sem vildi vera í fríi fyrir hádegi
á útfarardaginn, því að taka sér launa-
laust leyfi og fengu fyrir það áminningu
í starfi.

Aftur var farið í stéttarfélag og áminn-
ingin dregin til baka.

Starfsfólki er stjórnað með andlegu
ofbeldi og gaslýsingu. Starfsfólki er
sagt upp störfum fyrir minnstu sakir og
bara það eitt að standa með sjálfu sér.
Andrúmsloftið á leikskólanum kalt og
óþægilegt. Öll gleði, kærleikur, hlýja
og væntumþykja sem fylgdi Hjalla-
stefnunni er farin úr húsnæðinu og
á móti manni mætir starfsfólk sem er
svo brotið á líkama og sál, mætir bara
til vinnu vegna barnanna og finn ég nú
svo sterkt að fólk er búið með allt sem
það átti á varatanknum.

Er þetta bara lítið brot af því sem á
hefur gengið á leikskólanum Sólborgu
undanfarna mánuði og stikla ég á mjög
stóru.

Vandamálið í dag er í raun tvíþætt,
það fyrra er húsnæðisvandi. Árið 2022
fannst töluvert mikið af myglu í báðum
húsnæðum leikskólans, átti að hafa
verið gert við það og allt komið í lag.
Eða hvað?

Nú í vetur fer starfsfólk og börn aftur
að finna fyrir myglueinkennum og beðið
er eftir nýju húsnæði leikskólans, sem
mun nú heita Grænaborg, með mikilli
eftirvæntingu.

Fólk er því skiljanlega reitt yfir því að
nýi leikskólinn hefur ekki enn opnað
eftir seinkanir, bíða bæði starfsfólk og
börn í örvæntingu og er neytt til þess
að eyða mörgum klukkutímum á dag í
óheilbrigðu og hættulegu umhverfi sem
nú þegar hefur haft mjög alvarleg áhrif.

Seinna vandamálið snýr að rekstrar-
aðila leikskólans. En stjórnendur Skóla
ehf. hafa að mínu mati sem foreldri sýnt
fram á algjört vanhæfi til þess að taka á
erfiðum og viðkvæmum málum. Mætt
foreldrum og starfsfólki með hroka
og yfirgangi, upplýsingaleysi og ófag-
mennsku. Mín reynsla af Skólum ehf.
eftir þessa átta mánuði er að fyrirtækið
er rekið eins og gjörsamlega siðlaust og
stefnulaust fyrirtæki. Ekki mennta- og
uppeldisstofnun eins og maður hefði
haldið að leikskóli ætti að vera rekinn.

Í raun er óánægjan með Skóla ehf. svo
mikil í bæjarfélaginu að margir hafa velt
fyrir sér flutningi héðan. Hér býr mikið
af ungu fólki, fólki sem er að byggja upp
sína framtíð og fjölskyldu. Kemur því til
með að þurfa að nýta sér leikskóla fyrir
börnin sín á einhverjum tímapunkti. Ég
get ekki með nokkru móti óskað neinum
að standa í okkar sporum og vera til-
neydd að notfæra sér eina leikskólann
hérna megin í bæjarfélaginu. Ekki út af
dásamlega starfsfólkinu okkar sem ég
skil í raun ekki hversu lengi hafa staðið
í lappirnar undir stjórnun sem þessari.
Heldur út af eitruðu andrúmslofti, bæði
af myglu og svo það sem ég myndi kalla
gaslýsingu og andlegt ofbeldi.

Ég hef fulla trú á því að bæjaryfir-
völdin okkar leysi húsnæðisvanda vegna
myglu eins og áður hefur verið gert. En
ég spyr þó af því, er það ekki í höndum
bæjaryfirvalda að tryggja velferð barna
í bæjarfélaginu? Því ég upplifi það sem
foreldri að brotið sé á barninu mínu
þegar umhverfi þess í leikskólanum
er svona spennuþrungið, óheilbrigt og
eitrað. Ég upplifi að þegar Skólar ehf.
brjóta stöðugt á starfsfólkinu sem sér
um barnið mitt, þá er verið að brjóta á
barninu mínu. Ég get ekki horft fram
hjá því að fólkið sem hugsar svo vel um
barnið mitt mæti svona framkomu frá
sínum stjórnendum.

Í dag er staðan sú að leikskólinn er
hálftómur, margir foreldrar reyna að
halda börnunum sínum heima eftir
bestu getu. Mannekla er mikil og ekki
nema brot af starfsfólki skólans við
vinnu. Fólk er komið í veikindaleyfi eða
annarsskonar leyfi vegna álags, myglu
og streitu að vinna í þessum aðstæðum.

Sandgerði er dásamlegt samfélag, hér
stöndum við öll saman og hjálpum hvort
öðru. Við hugsum um fólkið okkar og
viljum sjá börnin okkar blómstra í leik
og starfi. En það er að mínu mati ekki
hægt með þennann rekstraraðila leik-
skólans okkar. Leikskólinn er jú fyrsta
námsstig barnanna og þar ber að vanda
til verka. Nú er það í höndum bæjaryfir-
valda að bregðast við og ég kalla eftir
breytingum. Þangað til held ég mínu
barni heima.

Ása Lilja Rögnvaldsdóttir,
fjögurra barnamóðir

búsett í Sandgerði.

Áframunnið aðvelsæld barna
Anton Kristinn Guðmundsson,
oddviti Framsóknar í Suðurnesjabæ og formaður bæjarráðs.

Í Suðurnesjabæhafa bæjarstjórn-
armenn unnið að markvissum
aðgerðum til að stuðla að vel-
sæld barna í samfélaginu. Ein af
mikilvægustu breytingunum var
aukningniðurgreiðslu ámáltíðum
nemenda í grunnskólumbæjarins,
sem hækkaði úr 50% í 60%. Þar
að auki var fjölskylduafsláttur inn-
leiddur umsíðustu áramót. Svonú
1. ágúst verður ennþá stærra skref
stigið þegar öll grunnskólabörn á
landinu fá gjaldfrjálsan hádegis-
mat, semmungera það að verkum
að þau fá jafnari aðgang að nær-
ingu og orku. Þessar aðgerðir eru
ekki einungis hagkvæmar fyrir
einstaka fjölskyldur heldur styrkja
þær líka samfélagið í heild.

Bæjarstjórn hefur einnig unnið
markvisst að öðrum málum sem
snerta börn og barnafjölskyldur.
Þar má nefna að hækkaðar hafa
verið umönnunarbætur fyrir for-
eldra sem ekki nýta dagvistun hjá
dagforeldrum. Sú upphæð hækkar
úr 45 þúsund krónum í 100 þúsund
fyrir hvern mánuð. Greiðslunum er
háttað þannig að fyrsta greiðsla er
að loknum réttindum til fæðingar-
orlofs og greiddar þar til barn fær
inngöngu í leikskóla eða verður
tveggja ára. Hér er skref tekið til að
brúa bilið sem oft kemur til eftir að
fæðingarorlofi lýkur og þar til barn
fær inngöngu í leikskóla. Mikilvægt
er að gera foreldrum kleift að vera
heima með börnum sínum fyrstu tvö
árin ef þau kjósa svo og er þetta mikil
framför í þeim efnum. Þá er niður-
greiðsla dagvistargjalda hjá dagfor-
eldrum hækkuð. Eftir að barn hefur
náð átján mánaða aldri er niður-
greiðsla hækkuð úr 80 þúsundum í
112 þúsund á mánuði m.v. átta klst.

vistun þar til að barni verður boðin
innganga í leikskóla. Allt eru þetta
mikilvægir þættir í því að styðja við
barnafjölskyldur og á sama tíma,
eins og hefur komið fram, brúa bilið
sem oft reynist erfitt eftir að fæðing-
arorlofi lýkur.

Það er okkur gríðarlega mikil-
vægt sem samfélagi að stíga þessi
skref til að styðja við foreldra fyrstu
árin með börnum sínum. Þessar að-
gerðir styðja við barnafjölskyldur
og hafa jákvæð áhrif á samfélagið í
heild. Við í Framsókn erum stolt af
þessum breytingum og höfum lofað
að halda áfram að stuðla að því að í
Suðurnesjabæ sé gott að búa. Með
þessum aðgerðum hefur bæjarstjórn-
in skapað umhverfi sem stuðlar að
velsæld barna í Suðurnesjabæ.

Frístundaakstur milli byggðar-
kjarna í Suðurnesjabæ

Bæjarstjórn Suðurnesjabæjar sam-
þykkti um áramót að hefja frístunda-
akstur milli byggðarkjarna í Suður-
nesjabæ. Frístundaakstur er fyrir
unga iðkendur sem þurfa að fara
á milli byggðarkjarna til að sækja
íþróttaæfingar. Í málefnasamningi
B- og D-lista kemur fram að „komið
verði á frístundabíl til að efla og auka
möguleika barna í sveitarfélaginu
á íþrótta- og tómstundaiðju“. Frí-
stundaaksturinn fer mjög vel af stað
og er honum ætlað að efla íþróttastarf
í sveitarfélaginu til framtíðar.

Sumarfrístund fyrir
elstu börn leikskóla

Á síðasta fundi bæjarstjórnar Suður-
nesjabæjar nú í maí var samþykkt að
hefja sumarfrístund fyrir elstu börn

leikskóla eftir að fræðsluráð bæjarins
tók til umfjöllunar að leita leiða fyrir
börn sem ljúka leikskólagöngu sinni
á vorin og eru á leið í grunnskóla.
Flest leikskólabörn ljúka leikskóla-
göngu fyrir sumarfrí og koma ekki
aftur til baka, en alltaf eru einhverjir
foreldrar sem nauðsynlega þurfa að
leita að vistun fyrir þau á meðan þau
bíða eftir byrjun grunnskólans. Þetta
er vegna þess að fríið sem þessi börn
njóta er mun lengra en hefðbundið
sumarfrí vinnandi foreldra. Öllum
börnum sem eru á leið í fyrsta bekk er
gefinn kostur á að sækja um að taka
þátt í sumarfrístund eftir verslunar-
mannahelgi. Sumarfrístundin verður
í boði frá 6. ágúst til 21. ágúst 2024
sem reynsluverkefni og verður spenn-
andi að sjá hvernig hún kemur út.

Atvinnutengt nám

Einnig voru samþykktar á síðasta
fundi bæjarstjórnar starfsreglur um
atvinnutengt nám í Suðurnesjabæ og
var afgreiðsla bæjarráðs samþykkt
samhljóða.

Í sveitarfélaginu er nauðsynlegt
að fjölga úrræðum vegna unglinga
sem standa frammi fyrir sérstökum
áskorunum í námi og skólafærni af
öðrum orsökum en fötlun. Mark-
mið verkefnisins er að veita þeim
sem á þurfa að halda tækifæri til
að sýna hvað í þeim býr og mæta
þörfum þeirra sem þurfa að kom-
ast í gegnum skólastarfið, hvort sem
er á skemmri eða lengri tíma. Með
nýjum lögum um samþætta þjónustu
í þágu farsældar barna er mikilvægt
að styrkja grunnþjónustu, og þessi
úrræði eru hluti af því að auka fjöl-
breytni og verkfæri skólanna.

f ð l áð b j i

ikið l i á ð k
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Það þarf enginn að efast ummikil-
vægi náttúru- og umhverfisverndar
fyrir Katrínu Jakobsdóttur. Löngu
áður en slík mál komust í hámæli
hjá almenningi eða náðu útbreiðslu
í allri stjórnmálaflórunni voru
þetta hennar hjartans mál og í raun
ein ástæða þess hún hóf stjórn-
málaþátttöku. Íslensk náttúra og
umhverfismál skipta þjóðina afar
miklu máli og því er mikilvægt að
forseti Íslands sé manneskja sem
hefur sýnt það í orðum og gjörðum
að hún beri hag náttúrunnar fyrir
brjósti.
Fyrir þremur árum talaði Katrín

á málþingi Landverndar um þá
staðreynd að á hálendi Íslands er
að finna ein stærstu óbyggðu víð-
erni í Evrópu. Þar fór hún yfir hve
umræða um náttúruvernd sé ná-
tengd fullveldishugsuninni og hve
þakklát við getum verið fyrir að
almenningur megi njóta friðaðra
Þingvalla óspilltra. Hún sagði það
á okkar ábyrgð að vernda hin miklu
verðmæti sem við eigum í víð-
ernum hálendisins, fyrir okkur sjálf
og komandi kynslóðir. Töfrana,
víðáttuna, kyrrðina, birtuna og lit-
rófið allt. Við eigum að geta notið
ósnortinnar náttúru hvort sem við
erum ríðandi í Austurdal í Skaga-
firði, siglandi um Breiðafjörð, hjól-
andi um Fjörðurnar eða hlaupandi
í Dyrfjöllum.
Að hennar sögn skiptir miklu

máli að gera fólki kleift að stofna
og starfrækja samtök til að berjast
fyrir jöfnuði og réttlæti í sam-
félaginu. Enda gegna slík samtök
þýðingarmiklu hlutverki í að við-
halda þeim réttindum sem þegar

hafa áunnist, veita stjórnvöldum
aðhald og sjá til þess að réttindi
fólks og fjölbreyttrar náttúru séu
tryggð. Katrín hefur sem dæmi
verið félagi í Landvernd gegnum
tíðina og skilur mikilvægi frjálsra
umhverf isverndarsamtaka og
það aðhald sem slík samtök veita
stjórnvöldum. Umhverf ismál
þurfa nefnilega að samtvinnast
skynsamlegri stefnu í samfélags-
og atvinnumálum, að við vinnum
úr auðlindum okkar með hugviti
og nýsköpun og ávallt með það í
huga að öflugt atvinnulíf snúist um
meira en eina lausn.
Hún hefur ekki látið sitja við

að tala um þessa hluti heldur
fylgt þeim fast eftir á Alþingi og
hvar sem hún kemur. Hún hefur
þannig staðið fyrir lagabreytingum
um takmörkun á erlendu eignar-
haldi jarða hérlendis og varað
við því að landið okkar safnist á
hendur fárra erlendra auðmanna í
öðrum tilgangi en til landbúnaðar-
notkunar og sjálfbærrar nýtingar.
Þannig setur hún náttúruna í
fyrsta sæti. Hún hefur talað fyrir
auðlindaákvæði í stjórnarskrá, að
sameign þjóðarinnar sé tryggð og
að við ráðum sjálf yfir auðlindum
okkar. Að öll grundvallarmál sem
hefðu langtímaáhrif á samfélagið
og ágreiningur væri um, líkt og
sala Landsvirkjunar sem dæmi,
yrðu tilefni til notkunar á mál-
skotsréttinum [https://www.ruv.
is/kosningar] (Kappræður RÚV,
mín. 30). Að loft, láð og lögur séu
ekki óþrjótandi auðlind heldur dýr-
mæti sem okkur ber að standa vörð
um og gæta um aldur og ævi með

sjálfbærni og hófsemi að leiðarljósi.
Sem forseti mun hún standa með
náttúrunni, okkur öllum og fram-
tíðinni til heilla.
Katrín gerir sér einnig grein fyrir

því að til skapa réttlátt og sterkt
samfélag er mikilvægt að hags-
munir fólks og náttúru fari saman
og að í hversdagslífi okkar allra sé
rúm fyrir náttúru- og umhverfis-
vernd. Fyrir fimmtán árum þýddu
Katrín og Gunnar maður hennar
bók um umhverfisvænt uppeldi, á
tíma þegar náttúruvernd og um-
hverfisvænn lífsstíll þóttu ekki jafn
mikilvæg leiðarljós í samfélaginu
og þau gera nú. Af því tilefni sagði
Gunnar í viðtali að við höfum áhrif
á náttúruna, samfélagið og börnin
okkar, beint eða óbeint og að við
getum öll lagt okkar af mörkum
við að vernda náttúruna og bæta
samfélagið með umhverfisvernd og
nægjusemi.
Katrín predikar ekki bara hóf-

semi, heldur er hún nægjusöm í
sinni íbúð í blokk, fer gangandi
flestra sinna ferða og lengst af
á gömlum smábíl og er þannig
sannarlega ekki aðeins vegprestur
heldur fyrirmynd. Fyrirmynd sem
við getum verið innilega stolt af.

Álfhildur Leifsdóttir, kerfis-
fræðingur og grunnskóla-

kennari, Skagafirði

Hólmfríður Jennýjar Árna-
dóttir, leik- og grunnskóla-

kennari, Reykjanesbæ

Sigríður Gísladóttir, dýra-
læknir og framhaldsskóla-

kennari, Ísafirði

Sjómannamessa verður haldin á vegum Njarðvíkursóknar á sjó-
mannadaginn 2. júní kl. 11:00 í Bíósal Duus safnahúsa. Félagar úr kór
Njarðvíkurkirkju leiða söng við undirspil og stjórn Rafns Hlíðkvists
Björgvinssonar organista. Séra Brynja Vigdís Þorsteinsdóttir þjónar.

Við lok stundar verður gengið að minnismerki sjómanna á Bakkalág við
Hafnargötu og þar lagður blómakrans frá Verkalýðs- og sjómannafélagi
Keflavíkur og nágrennis og Vísi, félagi skipstjórnarmanna á Suðurnesjum.
Kaffi og nýsteiktar kleinur í boði Duus safnahúsa og Njarðvíkursóknar

og að athöfn lokinni gefst gestum kostur á að skoða bátalíkön Gríms
Karlssonar í Bryggjuhúsi.
Allir sjómenn og fjölskyldur þeirra eru boðin sérstaklega velkomin við

messuna.

Sjómannadagurinn haldinn
hátíðlegur í Duus og við
minnismerki sjómanna

Nemendur í Sandgerðisskóla tóku
þátt í krakkakosningum vegna
framboðs til forseta í skólanum.
Allir árgangar skólans, nemendur í
1.-10. bekk tóku þátt. Nemendaráð
skólans sá um utanumhald á kosn-
ingunum og skipaði kjörstjórn.
Eftir að kjörstað skólans var lokað
um hádegi lokaði kjörstjórn sig af,
flokkaði og taldi atkvæði með sama
fyrirkomulagi og aðrar kjörstjórnir
vinna.
Krakkakosningarnar eru sam-

starfsverkefni Umboðsmanns
barna og KrakkaRÚV. Með krakka-
kosningum er börnum gefið tæki-
færi á að láta í ljós skoðanir sínar
á frambjóðendum og er það í sam-
ræmi við það semm.a. kemur fram
í samningi Sameinuðu þjóðanna
um réttindi barnsins sbr. lög nr.
19/2013 þar sem segir að börn eigi
rétt á að láta í ljós skoðanir sínar
og hafa áhrif á samfélagið, segir á
heimasíðu skólans.

Þetta eru sjötta sinn sem
krakkakosningar fara fram í
tengslum við komandi forseta-
kosningar.

Niðurstöður voru eftirfarandi:
Gildir seðlar: 252
Ógildir: 5
Auðir: 2

Niðurstaðan var eftirfarandi:
1. sæti Jón Gnarr 27%
2. sæti Arnar Þór 20%
3. sæti Halla Hrund 11%
4. sæti Baldur Þórhallsson 8%
5. sæti Halla Tómasdóttir 8%
6. sæti Katrín Jakobsdóttir 6%
7. sæti Viktor Traustason 5%
8. sæti Helga Þórisdóttir 4%
9. sæti Ásdís Rán 3%
10. sæti Ástþór Magnússon 2%
11. sæti Steinun Ólína 1%
12. sæti Eiríkur Ingi 0%

Náttúrubarnið Katrín JakobsdóttirJón Gnarr efstur íJón Gnarr efstur í
kkakosningumkrakkakosningum

í Suðurnesjabæí Suðurnesjabæ

Ástkær eiginmaður minn, faðir okkar, tengdafaðir,
afi og langafi,

EINAR ÓLAFUR VALGEIRSSON,
Túngötu 17, Sandgerði,

lést á Hrafnistu Nesvöllum miðvikudaginn 15. maí.

Útförin fer fram frá Sandgerðiskirkju miðvikudaginn 5. júní klukkan 13.

Lundfríður S. Ögmundsdóttir
Valgeir Einarsson Sveinbjörg Þórðardóttir

Ögmundur Einarsson Svala Axelsdóttir
Sólrún Einarsdóttir Ragnar Matthíasson

barnabörn og barnabarnabörn.

Forsetakosningar
laugardaginn 1. júní 2024

Kjörskrá í Reykjanesbæ, vegna forsetakosninga sem fram fara þann
1. júní 2024, liggur frammi á bæjarskrifstofum Reykjanesbæjar
frá 13. maí fram að kjördegi. Kjósendur eru hvattir til að kynna sér
hvort nöfn þeirra séu á kjörskrá. Athugasemdum við kjörskrá skal
beint til Þjóðskrár Íslands.

Kosið er í Fjölbrautaskóla Suðurnesja

Sérstök athygli er vakin á því að kjósandi sem ekki hefur meðferðis
persónuskilríki getur átt von á að fá ekki að greiða atkvæði.

Kjörstaður opnar kl. 09:00 og lokar kl. 22:00

Á kjördag mun yfirkjörstjórn hafa aðsetur í Fjölbrautaskóla
Suðurnesja í stofu 221, sími 420 4515.

Yfirkjörstjórn Reykjanesbæjar
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Haraldur Einarsson lauk flottum sjómannsferli á dögunum sem spannaði nánast allan ævialdurinn
en Haraldur er fæddur árið 1954. Hann fór í stýrimannaskólann og hefur síðan þá mestum verið skip-
stjóri en stundum leyst af sem stýrimaður líka. Síðan 1996 réri hann fyrir Vísi hf. í Grindavík og lauk
sjómannsferlinum á Sighvati. Vegna jarðhræringanna er hann fluttur til Bíldudals og býr spölkorn
frá sjónum, Haraldur gerir ráð fyrir að kaupa sér bát svo hann geti hið minnsta róið sér til fiskjar.
Faðir Haraldar, Einar Kristinn Haraldsson, er 91 árs gamall og væri ekki fyrir ástandið í Grindavík,
væri hann sjálfsagt ennþá að stunda strandveiði en blaðamaður skellti sér í róður með þeim gamla í
fyrra. Það var snemma ljóst hvaða slóð Haraldur myndi feta á starfsbrautinni. Hann verður sjötugur
31. maí og hefur lokið sjómannsferlinum og er sestur að í Bíldudal.

Ásjóinn18ára

„Ég var ekki gamall þegar ég vissi
að ég yrði sjómaður. Ég var eitt-
hvað búinn að prófa en réði mig
þó ekki í fast pláss fyrr en 1972
þegar ég var átján ára gamall.
Þetta var á Hópsnesinu og var Eð-
varð Júlíusson skipstjóri. Ég fór í
Stýrimannaskólann ´74 þegar ég
var orðinn tvítugur og kláraði tvö
stigin eins og algengast var þá, þ.e.
tók ekki farmanninn. Árið 1978
varð ég fyrst skipstjóri, var þá með
Hrafn Sveinbjarnarson og var með
hann í tíu ár. Eftir það var ég með
Eldeyjarboða í nokkur ár, bæði á
balalínu og snurvoð. Ég byrjaði svo

hjá Vísi hausið ´96, var bæði stýri-
maður og leysti af sem skipstjóri,
byrjaði á Hrugni og var frá 2005 á
Jóhönnu Gísladóttur, var búinn að
vera skipstjóri á henni síðan 2015
og fór svo yfir á Sighvat þegar Jó-
hanna var seld, og endaði farsælan
sjómannsferil á því góða skipi.

Ef þú spyrð mig hvað sé eftir-
minnilegast, á ég nú ekki svo gott
með að rifja það upp en man eftir
einum sjávarháska sem ég lenti í
en þó fór skip sem ég var með á
hliðina. Við vorum á síld í Síldar-
smugunni en skipið náði að fljóta
alla leið í land. Þetta kom ekki til
vegna veðurs, við vorum að fá síld
frá Berki sem var búinn að fylla en

þunginn á barkanum var það mikill
að við fórum á hliðina og talsvert
af sjó fór ofan í lestina. Ég lét strax
loka öllum lúgum og þetta slapp,
stöðugleikinn í skipinu var greini-
lega í góðu lagi en hann náði ekki
að rétta sig, flaut samt sem betur
fer alla leið í höfn og þetta bjarg-
aðist.“

Bíldudalur

Haraldur hafði búið alla sína
hunds- og kattartíð í Grindavík
en þurfti eins og aðrir að yfirgefa
staðinn. Hann var ekki að hugsa
sér til hreyfings en við þessar ham-
farir ákváðu hann og Ásta Björk
Hermannsdóttir, kona hans, að
venda kvæði sínu í kross og fluttu
á Bíldudal. Það þyrfti ekki að koma
á óvart ef Haraldur verður búinn
að kaupa sér bát áður en langt um
líður svo hann geti veitt sér í soðið
og hver veit nema hann eigi eftir að
feta í fótspor pabba síns og stunda
strandveiðina.

„Ég hef lengi haft góða tilfinn-
ingu fyrir Vestfjörðunum, ég var
mikið á rækju fyrir vestan í gamla
daga. Þetta er æðsilegur staður að
vera á yfir sumarið. Við keyptum
okkur fallegt hús niður við sjó, það
myndi taka mig hálfa mínútu að

labba frá nýja heimilinu að bryggj-
unni og eigum við ekki að segja að
draumurinn sé að eignast lítinn bát
svo ég geti róið mér til fiskjar. Ég
var ekkert að spá í að fara á strand-
veiðina í sumar, ég ætla bara að
njóta þess að vera kominn á eftir-
laun en hver veit nema ég nýti mér
strandveiðikerfið einhvern tíma
eins og pabbi gerði. Hvort ég muni
ná að stunda sjómennskuna fram
að níræðu eins og hann getur veit
maður auðvitað ekki núna, ég er
ekki farinn að hugsa svo langt. Ég
ætla bara að njóta mín hér á nýja
staðnum, svo sér maður bara til,“
sagði Haddi að lokum.

n Mungeta gengið nokkur skref frá nýja heimilinu umborð í bátinn sinn. Flutti frá Grindavík til Bíldudals.

GRINDAVÍK
Sigurbjörn Daði Dagbjartsson
sigurbjorn@vf.is

Giftusamlegum
sjómannsferli lokið
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Öflugir bakhjarlar
styðja við dagskrárgerð Sjónvarps Víkurfrétta

suðurnesjamagasínsuðurnesjamagasín
á vef Víkurfrétta, vf.isá vef Víkurfrétta, vf.is

Hugur, heimili og
handverk á Garðskaga

Æskuminningar
urðu að heimildarmynd

Það besta sem nokkur sjómaður
getur gert er að bjarga öðrum



Valur Þór Hákonarson er tvítugur framherji og hefur átt sterka innkomu í knattspyrnu-
lið Keflavíkur í síðustu leikjum liðsins en þessi baráttuglaði framherji smitar leik-
gleðinni til liðsfélaga sinna og svo hefur hann líka verið að skora mörk. Valur skoraði
mikilvægt mark gegn úrvalsdeildarliði ÍA í sextán liða úrslitum bikarkeppninnar og
var aftur á ferðinni í fyrsta deildarsigri Keflavíkur í sumar. Víkurfréttir heyrði í þessum
skemmtilega leikmanni til að fá að vita meira um hann.

Fimmtíu prósent Skagamaður
– hundrað prósent Keflvíkingur

Þú sagðir mér að þú værir Skaga-
maður.
„Já, ég er að hluta til Skaga-

maður. Það er að segja öll mömmu
ætt er af Skaganum en pabbi er
héðan. Þau vilja meina að ég sé
fimmtíu prósent Skagamaður en
ég myndi segja að ég væri hundrað
prósent Keflvíkingur,“ segir Valur
sem hefur leikið með Keflavík í
gegnum alla yngri flokka félagsins.
„Ég á fullt af ættingjum uppi á

Skaga en hef sjálfur aldrei verið þar
– það er fullt af geggjuðu fólki frá
Skaganum. Svo er alltaf gaman að
spila á móti Skaganum – líka alltaf
gaman að skora á móti þeim.“

Já, þú áttir heldur betur góða
innkomu þegar þið slóguð ÍA út
í bikarnum. Skoraðir líkamarkið
sem gulltryggði sigurinn á góðum
tímapunkti.
„Já, þetta var mjög mikilvægt

mark til að klára leikinn. Þeir voru
farnir að pressa svolítið á okkur og
svo fékk einn okkar rauða spjaldið
skömmu síðar, það hefði verið
mjög erfitt að eiga við þá manni
færri.“
Valur segir að hann hafi byrjað

mjög ungur í fótbolta; „en svo var
ég líka í handbolta með HKR þegar
það var. Þá var ég bara í sjötta bekk
en fínn í handbolta og mér finnst
mjög gaman að spila hann en síðan
er bara fótboltinn númer eitt. Ég
reyndi líka aðeins fyrir mér í körfu-
bolta – gat aldrei neitt.“

Valur hefur komið sterkur inn í
lið Keflavíkur á þessu tímabili og
vakið athygli fyrir fítonskraft og að
gefa sig allan í leikinn þegar hann
hefur fengið tækifæri – og það
virkar eins og vítamínssprauta á
liðsfélagana.

Það er svolítið skrítið hvernig
þetta tímabil hefur byrjað hjá
ykkur, brillerið alveg í bikarnum
en svo hefur ekkert gengið í
deildinni fyrr en í gær [viðtalið
var tekið eftir 3:0 sigur Keflvík-
inga á Aftureldingu en þeir gerðu
svo jafntefli við Þór á Akureyri
um síðustu helgi].
„Þetta er ógeðslega skrítið. Við

erum búnir að tapa fyrstu tveimur
leikjunum í Lengjudeildinni en slá
tvö Bestu deildarlið í bikarnum.
Við erum einhvern veginn búnir

að mæta miklu grimmari í þessa
bikarleiki og við gerðum það líka
á móti Aftureldingu.“

Þó að þetta hafi verið tvö neðstu
liðin var þetta hálfgerður topp-
slagur, það var búið að spá því að
bæði þessi lið yrðu í toppbarátt-
unni í sumar.
„Það má eiginlega segja það.

Fyrir þennan leik var Afturelding
með eitt stig og við núll. Þetta var
eiginlega bara botnslagur og bæði
lið þurftu nauðsynlega á sigri að
halda. Mér fannst við hafa ágætis
tök á leiknum og svo var það ágætt
þegar þeir misstu mann út af með
rautt spjald og við fengum víti. Við
fengum samt fín færi þarna rétt á
undan og vorum óheppnir að vera
ekki komnir yfir.“

Svo kemur þú bara sjóðheitur
inn, bæði í bikar- og deildarsigr-
inum. Mér fannst þín innkoma
hressa svolítið upp á liðið.
„Þegar maður kemur inn með

svona krafti, svona baráttu, þá
held ég að það kveiki svolítið
upp í mönnunum í kringum mig.
Maður er hlaupandi og öskrandi
– það hlýtur að hjálpa til og vera
hvetjandi.“

Hefurðu alltaf verið svona?
„Já, ég hef alltaf verið svona. Var

líka svona þegar ég var í yngri flokk-
unum, mér finnst bara ógeðslega
gaman að vera í harkinu – læt mig
vaða í alla skallabolta og svoleiðis.

Ég er með ADHD-greiningu og
það hjálpar bara til ef eitthvað er.
Það eru bara meistarar sem eru
með ADHD,“ segir baráttuhund-
urinn Valur.

Þannig að þú ætlar að láta til þín
taka í sumar?
„Já og vonandi nær maður að

pota nokkrum til viðbótar inn og
halda áfram að vinna. Það er það
eina sem ég bið um.“

Halda áfram að vinna og jafnvel
festa þig í byrjunarliði.
„Já, það væri líka skemmtilegt

en ég treysti líka á hvernig þeir
[þjálfararnir] stilla liðinu upp – og
á meðan ég er að koma svona inn í
leiki þá er það bara fínt.“

Það er svo ógeðslega
gaman í fótbolta

Þú valdir fótboltann og hefur
fundið þig þar. Hvað ætlarðu
að gera úr þessum fótboltaferli,
hvert stefnirðu?
„Bara ná eins langt og ég get.

Halda áfram að vinna í mínu og
byrja á að tryggja mér fast sæti í
byrjunarliðinu, það er best að taka
eitt skref í einu.“

Hefur þú alltaf hangið í sníkj-
unni?
„Sníkjunni? Hvernig þá?,“ spyr

Valur og blaðamaður útskýrir að
það sé kallað að vera í sníkjunni
þegar menn hanga frammi og
nenna helst ekki til baka.
Valur hlær að þessu og segir

hreinskilningslega: „Já, ég hangi
dálítið í sníkjunni. Ég hef alltaf
viljað vera í sókninni og aldrei
nennt að spila vörn, því miður.
Tvíburabróðir minn [Aron Örn
Hákonarson] sér um þau mál fyrir
okkur bræðurna, hann er vinstri
bakvörður.“

Áttu þér einhverja fyrirmynd í
boltanum?
„Það er Zlatan [Ibrahimovich].

Það kemst enginn nálægt honum,“
segir Valur og þegar hann segir það
kemur það manni ekkert á óvart en
Valur virðist hafa gott sjálfstraust
og það er eitthvað Zlatan-legt við
hann.

Hvað gerir þú svona fyrir utan
fótboltann?

„Heyrðu, ég er að vinna í Njarð-
víkurskóla. Er að sinna krökkunum
þar – og það er eiginlega það eina
sem ég geri fyrir utan fótboltann.
Ég er að mjaka mér áfram með

Fjölbraut, ég hætti á öðru ári því ég
er mjög óviss um hvað ég ætla að
gera í framtíðinni. Ég fer að klára
þetta bráðum og henda mér í há-
skóla – hef reyndar enga glóru hvað
ég ætla að læra. Ég er bara tvítugur,
einhleypur og vitlaus,“ segir hann
og bætir við að fótboltinn sé eina
áhugamálið hans. „Mér finnst
samt alveg gaman í tölvuleikjum.
Ég myndi ekki segja að ég væri hel-
sjúkur spilari en stundum á ég það
til að spila svolítið mikið. Þá er ég
að spila fótboltaleik, FIFA, þannig
að þetta tengist allt við fótboltann.
Það er svo ógeðslega gaman í fót-
bolta,“ sagði Valur að lokum og það
verður gaman að sjá hvort honum
takist ekki að setja nokkur í sumar.

Éghangi dálítið
í sníkjunni

Ég er með ADHD-greiningu
og það hjálpar bara til ef
eitthvað er. Það eru bara
meistarar sem eru með

ADHD ...

ÍÞRÓTTIR

JóhannPáll Kristbjörnsson

johann@vf.is

Valur skorar gegn ÍA í sextán liðaValur skorar gegn ÍA í sextán liða
úrslitum bikarsins fyrir skemmstu.úrslitum bikarsins fyrir skemmstu.

VF/JPKVF/JPK

Hér fagnar Valur eftir að hafa skoraðHér fagnar Valur eftir að hafa skorað
með skalla á móti Aftureldingu eftirmeð skalla á móti Aftureldingu eftir

vel útfært hlaup og frábæra sendinguvel útfært hlaup og frábæra sendingu
frá Ara Steini Guðmundssyni.frá Ara Steini Guðmundssyni.

Valur Þór er mikill baráttumaðurValur Þór er mikill baráttumaður
og hann blæs lífi í meðspilaraog hann blæs lífi í meðspilara
sína með vinnusemi og krafti.sína með vinnusemi og krafti.

Ómar Jóhannsson að segjaÓmar Jóhannsson að segja
mönnum til á æfingu.mönnum til á æfingu.

Tvíburabræðurnir og KeflvíkingarnirTvíburabræðurnir og Keflvíkingarnir
Valur Þór og Aron Örn Hákonarsynir.Valur Þór og Aron Örn Hákonarsynir.

Mynd/FacebookMynd/Facebook
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Sigurður Almar Guðnason er í níunda
bekk Sandgerðisskóla en Sigurður er
ekkert venjulegur fjórtán ára ungl-
ingur. Hann tók þátt í sinni fyrstu
Rallycross-keppni um síðustu helgi
og keppti þá á eigin bíl sem hann
keypti fyrir fermingarpeningana.
Sigurði gekk býsna vel í frumraun
sinni og hann stefnir langt í heimi
akstursíþróttanna.

Fjórtán ára kappaksturskappi

Þeir eru eflaust fáir jafnaldrar
Sigurðar sem geta státað af því að
eiga sinn eigin keppnisbíl en hann
hefur óbilandi áhuga á aksturs-
íþróttum enda kippir honum í
kynið en hann er ekki sá eini sem
stundar bílasportið í fjölskyldunni.
„Ég hef mjög mikinn áhuga á Rally,
tveir frændur mínir keppa í því,
Hilmar Pétursson og Almar Viktor
Þórólfsson, og svo er mamma
[Vigdís Pála Þórólfsdóttir] að-
stoðarökumaður hjá Almari.“
Þess má geta að Vigdís og Almar

eru systkini og voru valin aksturs-
íþróttakarl og akstursíþróttakona
Suðurnesja á síðasta ári svo Sig-
urður á ekki langt að sækja bíla-
delluna.

Hvernig fara fjórtán ára krakkar
að því að æfa sig í svona aksturs-
íþrótt eins og Rallycross? Þú ert
ekki einu sinni kominn með bíl-
próf.
„Nei, ég er ekki með bílpróf en

maður þarf að æfa á lokaðri braut
og vera með allan öryggisbúnað,“
segir Siggi sem keppir undir
merkjum Akstursíþróttafélags
Suðurnesja [AÍFS] en æfir hjá
Akstursíþróttafélagi Hafnarfjarðar
þar sem það er engin lokuð braut á
Suðurnesjum.

Þú varst að keppa í fyrsta sinn í
Rallycross um helgina, hvernig
gekk?
„Það gekk bara mjög vel og

ég bætti mig stöðugt. Ég fékk að
keppa í úrslitariðlinum en við
höfðum ekki gert ráð fyrir því,“
segir kappinn augljóslega sáttur
við árangurinn.

Og þú kepptir á bílnum sem
þú keyptir fyrir fermingarpen-
ingana. Hvernig bíll er það?
„Ég keypti mér Toyota Aygo

sem er fínn byrjendabíll. Hann
reyndist bara vel og slapp heill í
gegnum fyrstu keppnina, fékk eina
smá rispu en það var allt og sumt.
Seinna stefni ég á að keppa í Rally
og þá verð ég vonandi á Corollu,“
segir hann og krossleggur fingur
en mamma hans hlær að hug-
myndinni enda Siggi að láta sig
dreyma um keppnisbíl Hilmars
frænda sem er 2.000 cc Toyota
Corolla með alls kyns aukabúnaði.

Hvað segja vinirnir um þetta
áhugamál þitt?
„Þeir eru bara mjög spenntir

að koma og horfa á. Sumir eru
meira að segja búnir að spyrja
pabba sína hvort þeir geti
byrjað í Rallycross.“

Stundar óhefðbundnar íþróttir

Hefur þú bara áhuga á bíla-
íþróttum?
„Nei, ég hef líka æft amerískan

fótbolta í þrjú ár,“ segir Siggi. „Mér
finnst það líka rosalega gaman.
Fyrst var ég að æfa í Grindavík
en núna eru æfingarnar hjá ÍR í
Reykjavík. Ég hef fengið að keppa
með aðalliðinu og þá er keppt
í fullum búnaði, með hjálm og
brynju, en þegar maður er svona
ungur eins og ég er, er spilaður
svokallaður ‘flag ball’,“ segir Siggi
en þar eru leikmenn ekki í hlífum
heldur eru borðar hengdir í buxna-
strenginn og ef andstæðingurinn
nær borðanum virkar það eins og
tækling. Þetta er gert til að koma
í veg fyrir meiðsli hjá ungum iðk-
endum.“

Ertu nokkuð hættur í ameríska
fótboltanum þótt þú sért kominn
í Rallycross?
„Nei, alls ekki. Þetta fer ágætlega

saman, stunda bílasport á sumrin
og ameríska fótboltann á veturna,“
sagði Siggi að lokum en hann
bíður spenntur eftir næstu keppni
í Rallycross sem verður 22. júní í
Hafnarfirði.

Keypti Rallycross-bílKeypti Rallycross-bíl
fyrir fermingarpeninganafyrir fermingarpeningana

HverermunurinnáRallyogRallycross?
Munurinn er sá að Rallycross er keppt í lokaðri braut þar sem
bílarnir keyra í hringi, svipað kappakstri. Keppni í Rally fer hins
vegar fram úti á þjóðvegum sem þá er búið að loka og keppendur
eru ekki ræstir út á sama tíma.
Á vef Aksturíþróttasambands Íslands segir: „Rallycross er vinsæl

hjá byrjendum í akstursíþróttum, þar sem hægt er að komast af með
ódýr keppnistæki.“

Sigurður notaði fermingarpeningana
til að fjárfesta í þessum gæðingi.

Jóhann Páll Kristbjörnsson
johann@vf.is

Bílar frændanna hlið við hlið,Bílar frændanna hlið við hlið,
fjær er 2.000cc Corollan hansfjær er 2.000cc Corollan hans
Hilmars sem Siggi lætur sigHilmars sem Siggi lætur sig
dreyma um að keppa á.dreyma um að keppa á.

Siggi er vígalegur að sjá kominnSiggi er vígalegur að sjá kominn
í allar græjur sem þarf til aðí allar græjur sem þarf til að
spila amerískan fótbotla.spila amerískan fótbotla.

Það var kátur og glaður Njarð-
víkingur sem hoppaði upp í bíl
blaðamanns rétt fyrir klukkan
sex á föstudaginn og þaðan var
haldið upp á flugvöll en Há-
mundur Örn Helgason kom, sá
og sigraði í tippleik Víkurfrétta.
Verðlaunin, ferð á úrslitaleik
FA cup á Englandi í boði Njóttu
ferða og Icelandair. Liðin sem
kepptu voru Manchester-liðin
United og City og þvert á alla
spádóma voru það hinir rauðu
djöflar sem báru sigur úr býtum,
2-1.
Hámundur Örn var alsæll þegar

blaðamaður tók púlsinn á honum
eftir að heim var komið.
„Þessi ferð mun seint renna mér

úr minnum. Ég hef oft farið á leik
erlendis, oft farið á Wembley því
mínir menn í Tottenham léku þar
á meðan leikvangurinn þeirra var
endurbyggður. Sú upplifun komst
samt ekki nærri þessari upplifun
á laugardaginn, það var einstök
stemmning á stútfullum vellinum
og þar sem afi minn er gallharður
stuðningsmaður Manchester
United var ekki vandamál fyrir mig
að gleðja gamla með því að kaupa
United-treyju handa honum og
vera sjálfur í henni á leiknum. Ég
náði alveg að lifa mig inn í þetta þó
svo að ég sé ekki stuðningsmaður
Manchester United en get alveg
sagt að þeir eru lið númer tvö hjá
mér. Það sem gerði upplifunina
enn sérstakari fyrir mig var að afi
veiktist nokkuð alvarlega nokkrum
dögum fyrir ferð og var mér því

mikið hugsað til hans í fagnaðar-
látunum á vellinum, hann var alveg
himinlifandi þegar ég færði honum
sigurtreyjuna í gær.
Hámundur og blaðamaður voru

mættir nokkuð snemma á pöbb
sem heitir The Torch, þar var vitað
að stuðningsmenn United kæmu
saman og þar rákust þeir á Kefl-
víkingana Jón Halldór Eðvaldsson
og Marínu Rós Karlsdóttur.
„Stemmningin fyrir leikinn var

auðvitað einstök, veðrið lék við
okkur og það var gaman að heyra
ensku stuðningsmennina kyrja
baráttusöngvana. Mjög gaman
þar og ekki skemmdi lestarferðin
eftir leik í miðbæ London fyrir, þar
voru stuðningsmenn Manchester
City og var skemmtilegur „banter“
í gangi og við sungum til hvors
annars á víxl, þeim fannst fyndið
að við skyldum semja þennan texta
á staðnum við lagið „Mér er sama
hvar ég lendi þegar ég dey.“
„They are the oil loving *******

of the town, they are the oil *******
lovers of the town. They want to
be United, they are the oil loving
******* of the town. Singing jæ jæ
jibbý…“
Mjög skemmtilegt og eins og ég

segi, ég á eftir að muna eftir þessari
ferð lengi og þakka kærlega fyrir
mig,“ sagði tippmeistarinn að
lokum.

Sigurbjörn Daði Dagbjartsson
sigurbjorn@vf.is

„ÞRUMAÐÁÞRETTÁN“

FERÐAFERÐASAGASAGA
TIPPTIPPMEISTARANSMEISTARANS

Besta deild kvenna:
Keflavík vann fyrsta sigur sinn á
þessu tímabili í Bestu deild kvenna
þegar þær lögðu Þrótt á heimavelli
um helgina. Melanie Rendeiro
skoraði mark Keflvíkinga.

Lengjudeild karla:
Njarðvíkingar halda áfram að
gera góða hluti í Lengjudeildinni
en þeir gerðu jafntefli við ÍBV á
sunnudag. Aron Snær Friðriksson,
markvörður Njarðvíkinga, var besti
maður vallarins og varði ítrekað
eins og berserkur.
Keflavík gerði 1:1 jafntefli á útivelli
gegn Þór Akureyri og hafa fengið
fjögur stig úr síðustu tveimur
leikjum. Mamadou Diow skoraði
mark Keflvíkinga.

Grindavík sótti einnig jafntefli
á útvöll þegar þeir mættu Aftur-
eldingu í Mosfellsbæ. Dagur Ingi
Hammer Gunnarsson skoraði fyrir
Grindavík og kom þeim í forystu.

Lengjudeild kvenna:
Kvennaliði Grindavíkur gekk
ekki eins vel gegn Aftureldingu og
töpuðu þær með einu marki gegn
engu þegar liðin áttust við fyrir
helgi.

Knattspyrnusamantekt

Markaskorarinn fékk gott faðmlagMarkaskorarinn fékk gott faðmlag
eftir fyrsta sigur Keflvíkinga íeftir fyrsta sigur Keflvíkinga í
Bestu deild kvenna á tímabilinu.Bestu deild kvenna á tímabilinu.

Njarðvíkingar áttu sín færi og hér ver markvörðurNjarðvíkingar áttu sín færi og hér ver markvörður
Eyjamanna gott skot frá Dominik Radic.Eyjamanna gott skot frá Dominik Radic.

Grindvíkingar mæta Val á miðvikudagskvöld í oddaleik til að skera
úr um hvort liðið hampi Íslandsmeistaratitli karla í körfuknattleik
eftir magnaðan sigur á Val á föstudag í miklum spennuleik.
Dedrick Basile reyndist hetja Grindvíkinga en hann skoraði sigur-

körfuna með þristi þegar fimm sekúndur voru til leiksloka, alls var
Basile með 32 stig í leiknum.
Úrslitaleik Grindavíkur og Vals verður gerð góð skil á vef Víkurfrétta

um leið og úrslit liggja fyrir.

Basile
tryggði Grindvík-
ingumoddaleik
gegnVal
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KEFLVÍKINGAR
ERU ÞREFALDIR
MEISTARAR Í ÁR
Íslandsmeistarar kvenna eftir úr-
slitaviðureign gegnNjarðvík
Keflvíkingar eru bikar-, deildar- og Íslandsmeistarar í körfuknattleik kvenna eftir
stórkostlegt tímabil. Íslandsmeistaratitillinn varð þeirra eftir snarpa viðureign
gegn nágrönnunum í Njarðvík en Keflavík vann þrjár viðureignirnar án þess að
Njarðvík tækist að svara fyrir sig og lyftu Keflvíkingar bikarnum á loft í Blue-höll-
inni á miðvikudag í síðustu viku.

Katla Rún Garðarsdóttir, fyrir-
liði Keflavíkur, segir það hafa
verið skemmtilegt að vera á
hliðarlínunni og fylgja liðinu alla
leið að Íslandsmeistaratitlinum
en Katla gengur með fyrsta sitt
barn undir belti og gat ekki leikið
með liðinu eftir áramót.
„Þetta er búið að vera ógeðslega

langt tímabil en búið að vera létt
yfir allan tímann. Það er ekkert
verra þegar við vinnum þrefalt og
vinnum flesta leikina,“ sagði Katla
Rún í skýjunum eftir að Kefl-
víkingar voru búnar að tryggja
sér Íslandsmeistaratitilinn. „Þetta
var gott tímabil og það skipti ein-
hvern veginn ekki máli þegar ein-
hver datt út, það kom bara maður

í manns stað. Ég datt fyrst út og
Sara [Rún Hinriksdóttir] kom
inn í staðinn, ekkert slæm skipti
þar. Svo fór Agnes [María Svans-
dóttir] út í skóla og svo missum
við Birnu [Rún Benónýsdóttur]
í úrslitakeppninni – en það stóð
alltaf einhver leikmaður sem steig
upp og þær voru allar tilbúnar í
þetta. Ég er ekkert eðlilega stolt af
þeim og þetta var ekkert eðlilega
skemmtilegt,“ sagði hún brosandi
út að eyrum.
„Þetta var eiginlega fullkomið

tímabil,“ sagði Elentínus Mar-
geirsson, aðstoðarþjálfari Kefl-
víkinga, stoltur af sínum konum.
„Innst inni hugsaði maður að þetta
væri möguleiki þegar við byrjuðum
– en það er ekkert sjálfgefið, við
sáum það alveg í leikjunum á móti
Stjörnunni og við höfum alveg
fengið upp og niður í vetur. Þessar

stelpur hafa bara stigið ótrúlega
flott upp á réttum augnablikum í
vetur.“

Katla Rún var meira en lítið stolt af liðinu
sínu á lokahófi körfuknattleiksdeildar

Keflavíkur sem fór fram um helgina – hún
er líka svolítið stolt af bumbubúanum
sem er vænta að vænta fljótlega.

Meistaraflokkur Keflavíkur Íslands,
deildar- og bikarmeistarar kvenna tíma-

bilið 2023/2024.

Sigurvíman réði ríkjum í Blue-höllinni á
lokahófi körfuknattleiksdeildarKeflavíkur
Körfuknattleiksdeild Keflavíkur hélt lokahóf sitt á laugardag og
fagnaði árangri tímabilsins semKeflvíkingar lukumeð því að vinna
Íslandsmeistaratitil kvenna í síðustu viku.
Að venju voru valdir bestu og efnilegustu leikmenn karla og

kvenna auk þess að velja lið ársins.
Jóhann Páll Kristbjörnsson, ljósmyndari Víkurfrétta, var við-

staddur á lokahófinu og tókmeðfylgjandimyndir.

, þ

LIÐ ÁRSINSLIÐ ÁRSINS
Sigurður Pétursson, Daniela Wallen, Thelma Dís Ágústsdóttir,Sigurður Pétursson, Daniela Wallen, Thelma Dís Ágústsdóttir,

Sara Rún Hinriksdóttir og Jaka Brodnik (eiginkona JakaSara Rún Hinriksdóttir og Jaka Brodnik (eiginkona Jaka
Brodnik tók við verðlaunum fyrir hans hönd).Brodnik tók við verðlaunum fyrir hans hönd).

ÞAU BESTU OG ÞAU EFNILEGUSTUÞAU BESTU OG ÞAU EFNILEGUSTU
Anna Lára Vignisdóttir var valin efnilegast leikmaður kvenna ogAnna Lára Vignisdóttir var valin efnilegast leikmaður kvenna og

Sigurður Pétursson efnilegasti leikmaður karla. Besti leikmaður kvennaSigurður Pétursson efnilegasti leikmaður karla. Besti leikmaður kvenna
var Daniela Wallen og Jaka Brodnik var bestur hjá körlunum.var Daniela Wallen og Jaka Brodnik var bestur hjá körlunum.

Þjalfarateymi liðanna voru kölluð upp og þökkuðÞjalfarateymi liðanna voru kölluð upp og þökkuð
vel unnin störf við dynjandi lófatak í salnum.vel unnin störf við dynjandi lófatak í salnum.

Þessi átti góðu gengi að fagnaÞessi átti góðu gengi að fagna
í happdrættinu og fór heim meðí happdrættinu og fór heim með
heilt grill og ýmislegt annað.heilt grill og ýmislegt annað.

a
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Mundi

Verður tannlæknavaktin
ekki örugglega með

nammiskál?

Síðustu misseri hef ég verið svo
heppin að fá að kenna nokkrum
erlendum nemendum íslensku.
Á mínu heimili eru töluð tvö
tungumál og velti ég því oft fyrir
mér hvernig það sé að læra ís-
lensku öðruvísi en frá blautu
barnsbeini. Ég hef alltaf haldið
mikið upp á tungumálið okkar og
í gegnum tíðina þótt það skemmti-
legasta fagið í skólanum. Það er

nefnilega svo merkilegt að við,
þessi fámenna þjóð, skulum eiga
svo ríkt tungumál að skrifaðar séu
bækur, tímarit og tónlist á íslensku.
Barnaefni er talsett og gefið er út
sjónvarpsefni af íslenskum fram-
leiðendum. Við erum óneitanlega
stórasta landið í heimi.

Þegar ég stundaði nám á Spáni
var íslenska tungan sérstaklega
tekin fyrir í málvísindatíma vegna
óvenjulegs fjölda sérhljóða. Eftir
að kennarinn hafði sýnt okkur
stutt myndband af Vigdísi Finn-
bogadóttur þar sem hún var að
lesa ljóð um krumma spurði hann
eina Íslendinginn sem nokkurn
tímann hafði stigið fæti í þennan
háskóla á Norður-Spáni um þessa
sérstöðu í samanburði við önnur
mál. Ég hafði aldrei velt þessu neitt
sérstaklega fyrir mér svo þegar
hann spurði hversu margir sér-
hljóðarnir væru stóð ég hreinlega
á gati. „Örugglega svona tíu“, sagði
ég flóttaleg á svip.

Sama svip hef ég séð hjá nem-
endum mínum þegar ég reyni að
útskýra fyrir þeim allar flækjur,
fallbeygingar og undantekningar
íslenskunnar. Ég reyni eftir fremsta
megni að grípa í auðveld orð og
byrja oftar en ekki á litunum.
Gulur, rauður, grænn og blár. Það
er nú ekkert svo flókið eða hvað?
Gulur, gult, gulum, gulri, gular,
guls, gulrar, gulari, gulastur, gulust.
Svo erum við stundum með guln-
aður eða gulleitur. Nemendurnir
stara á mig eins og ég sé geimvera.
„En á ensku er það bara yellow?“.
Sko, fyrir það fyrsta viljum við alls
engar enskuslettur því hér eru það
aðeins þær dönsku sem þykja lekk-
erar!

Jæja, við skulum þá skoða nöfn.
Þau ættu að vera auðveld. Hér er
Íris, um Írisi, frá Írisi, til Írisar.
Nemendur mínir horfa á mig hissa:
„Írisar? – En heitirðu ekki Íris?“.
Þetta finnst þeim afar sérstakt og
upp í hugann á mér koma nöfn
eins og Egill, Örn, Hrönn og Sif en
læt það blessunarlega vera að reyna

að útskýra fallbeyginguna á þeim
bænum. „En hvað þýðir þá þetta
jæja? Við heyrum það svo oft,“
spyrja þau. Það er nefnilega svo
merkilegt að það fer allt eftir því
hvernig maður segir orðið hvaða
þýðingu það hefur. Er þetta „jæja,
nú fer ég að koma mér“ eða „jæja,
hættu nú þessu veseni og drífðu þig
í skóna“?

Örlítið taugaóstyrk breyti ég um
stefnu í leit að einhverju í ein-
faldari kantinum og renni létt yfir
lýsingarorðalistann. Þarna eru orð
eins og stór, lítill, góður, vondur,
djúpur, grunnur. Ekki slæmt, hugsa
ég, þetta ætti að verða auðvelt. Ör-
lítið neðar á listanum koma þá fyrir
eftirvæntingafullur, ómótstæði-
legur, dúnamjúkur, þrælgóður,
friðsamlegur og harðduglegur.
Bíðum aðeins með það. Hinum
megin á blaðinu eru svo sagnirnar:
fara, fer, fór, fórum, færi og vera,
er, erum, var, voruð, væruð. „Nei,
nú skulum við bara reyna að spjalla
svolítið á íslensku – ég skal byrja:
Héddna… kvaddagjéra?“

Tannlæknarnir Þórir Hannesson
og Kristjana Benediktsdóttir
opna Tannlæknavakt Reykjanes-
bæjar 1. júní næstkomandi.
Þau munu sinna þeim neyðar-

tilfellum sem inn á borð til þeirra
koma utan hefðbundins opnunar-
tíma tannlæknastofa en þau starfa
á sitt hvorri tannlæknastofunni að
Tjarnargötu 2 í Keflavík.
Opið verður á vaktinni kl. 16–22

virka daga og kl. 10–20 um helgar
en hægt er að hafa samband í síma
782-2727 ef um neyðartilfelli er að
ræða.
Að sögn Kristjönu er þetta bara

vaktsími sem þau eru með sem fólk
getur hringt í utan hefðbundins
vinnutíma. „Það eru til þrjár svona
vaktir í Reykjavík en við höfum
ekki vitað af neinni hér í Reykja-
nesbæ hingað til svo okkur langaði
að bjóða upp á þennan valkost,“
segir Kristjana.

Ný tann-

læknavakt í

Reykjanesbæ

ÍRISAR VALSDÓTTUR

Kvaddagjéra?

Kristjana og Þórir opna
tannlæknavakt í Reykjanesbæ.

Um það bil 60 dagskrárliðiUm það bil 60 dagskrárliði
var að finna á hátíðinni BAUN,var að finna á hátíðinni BAUN,
barna- og ungmennahátíð sembarna- og ungmennahátíð sem

fram fór í Reykjanesbæ daganafram fór í Reykjanesbæ dagana
2. – 12. maí sl. og var þátttaka2. – 12. maí sl. og var þátttaka

í allri dagskrá ókeypis.í allri dagskrá ókeypis.

M
yndir:Bókasafn

Reykjanesbæ
jar

M
yndir:Bókasafn

Reykjanesbæ
jar

Vertu velkomin(n) til okkar!
Elmar verslunarstjóri og Bryndís taka vel á móti þér og veita þér

faglega ráðgjöf fyrir málningarverkefnið þitt.

Vel heppnuð BaunVel heppnuð Baun


